

Звіт про виконання

«Програми соціально-економічного та культурного розвитку

Білоцерківської міської територіальної громади на 2024 -2026 роки» за 2025 рік

Зміст	стор.
Глосарій	3
1 Захист населення і території громади від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру	4
2 Фінансові та матеріальні ресурси громади	5
2.1. Бюджетна політика	5
2.2. Самоврядний контроль	10
2.3. Управління комунальним майном	11
2.4. Система надання адміністративних послуг	13
2.5. Споживчий ринок та надання послуг	14
3. Покращення умов для розвитку економіки громади.	14
Інвестиційна діяльність, розвиток підприємництва, агропромисловий комплекс та міжнародна співпраця	
3.1. Підприємництво та регуляторна діяльність	14
3.2. Розвиток агропромислового комплексу	15
3.3. Інвестиційна діяльність	16
3.4. Проектна діяльність та співпраця з міжнародними інституціями	19
4. Інфраструктурний розвиток	21
4.1. Житлово-комунальне та дорожнє господарство, благоустрій, охорона навколишнього природного середовища та енергоефективність	21
4.2. Містобудівна політика. Земельні відносини	25
4.3. Розвиток громадського пасажирського транспорту	27
5. Створення умов для покращення якості життя	28
5.1. Охорона здоров'я	28
5.2. Освіта	36
5.3. Соціальний захист	41
5.4. Зайнятість населення та трудові відносини	44
5.5. Підтримка сім'ї, захист прав дітей	46
5.6. Культура та туризм	48
5.7. Фізична культура, молодь та спорт	54
6. Цифрова трансформація та інформаційна політика громади.	55
Зростання рівня прозорості та підзвітності влади	
6.1. Цифрова трансформація громади	55
6.2. Інформаційна політика	57

ГЛОСАРІЙ

АПК Агропромисловий комплекс
Міська рада Білоцерківська міська рада
БАЛ Білоцерківський академічний ліцей
Білоцерківська громада, громада Білоцерківська міська територіальна громада
БПШ Білоцерківський початкова школа
БНАУ Білоцерківський національний аграрний університет
Виконавчий комітет Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради
ВПО Внутрішньо переміщені особи
ГО Громадська організація
ДПС Державна податкова служба
ДСНС Державна служба України з надзвичайних ситуацій
ДЮСШ Дитячо - юнацька спортивна школа
ЗДО Заклад дошкільної освіти
ЗМІ Засоби масової інформації
ІП Індустріальний (і) парк (и)
КП (У, З) БМР Комунальне підприємство (установа, заклад) Білоцерківської міської ради
КЗПО Комунальний заклад позашкільної освіти
КНП БМР Комунальне некомерційне підприємство Білоцерківської міської ради
КОВА Київська обласна військова адміністрація
КОЦЗ Київський обласний центр зайнятості
МАН Мала академія наук
МСП Малі суб'єкти підприємництва
МТГ Міська територіальна громада
НГО Нормативно грошова оцінка
НСЗУ Національна служба здоров'я України
ПКД Проектно – кошторисна документація
ПФУ Пенсійний фонд України
ПДФО Податок на прибуток
ОСББ Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку
Стратегія Стратегія розвитку Білоцерківської міської територіальної громади до 2027 року
ТДВ Товариство з додатковою відповідальністю
ТОВ Товариство з обмеженою відповідальністю
ТП Територіальний підрозділ
УБД Учасник бойових дій
ФОП Фізична особа підприємець
ЦНАП Центр надання адміністративних послуг
ЦПМСД Центр первинної медико-санітарної допомоги
ЦПО Центр позашкільної освіти
GIZ Німецьке товариство міжнародного співробітництва

Програма соціально – економічного та культурного розвитку Білоцерківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі – Програма) затверджена рішенням міської ради від 19 грудня 2023 року № 4990-48- VIII. Головною метою Програми є підтримка та розвиток бізнесу, покращення місцевого бізнес-клімату та інвестиційної привабливості громади, та в результаті цього, підвищення конкурентоспроможності громади, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури, проведення цілеспрямованої містобудівної політики, реалізація проєктів із енергозбереження, дотримання високих екологічних стандартів, доступність широкого спектра соціальних послуг, забезпечення гідних життя та загального добробуту населення громади.

У 2025 році, враховуючі виклики сьогодення, ініціативи Білоцерківської міської ради були спрямовані на забезпечення стабільного функціонування громади в умовах воєнного стану. Відповідно до завдань і заходів визначених у Програмі, основними пріоритетами роботиміської ради стали: розвиток економіки громади, створення сприятливого середовища для місцевого бізнесу, підтримка Збройних Сил України, а також зміцнення безпеки мешканців.

1. Захист населення і території громади від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру

З метою виконання державної політики у сфері цивільного захисту керівником субланки Білоцерківської міської територіальної громади Білоцерківської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської області (далі – субланка Білоцерківської міської територіальної громади ЄДСЦЗ), спеціалізованими службами цивільного захисту (ЦЗ), управлінням з питань НС та ЦЗН міської ради, керівниками цивільного захисту суб'єктів господарювання, що розташовані на території громади, за 2025 рік проведено комплекс заходів.

Затверджений і розроблений План-графік проведення практичної підготовки осіб керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту на підприємствах, установах, організаціях Білоцерківської громади у 2025 році.

Комісією виконавчого комітету Білоцерківської міської ради з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій (ТЕБ та НС) – координуючим органом міської ланки за звітний період проведено 26 засідань комісії ТЕБ та НС, на яких розглянуто 11 чергових та 40 позачергових питань, які є актуальними для громади у плані забезпечення сталого функціонування об'єктів життєзабезпечення громади та запобігання виникненню надзвичайних ситуацій.

Основні з них:

- про вжиття заходів щодо попередження пожеж та загибелі людей на них;
- про вжиття заходів щодо забезпечення функціонування та надання послуг з безперебійного теплопостачання, водопостачання та водовідведення для населення Білоцерківської громади;
- про дообладнання інженерного захисту елементів об'єктів життєзабезпечення Білоцерківської громади;
- про забезпечення протипожежного стану визначених висотних житлових будинків та споруд (16 поверхів та вище) на території Білоцерківської громади;
- про стан забезпечення населення якісною питною водою та хід виконання «Програми щодо забезпечення населення міста Біла Церква якісною питною водою в достатній кількості» тощо.

Для забезпечення якісного і планового навчання у сфері цивільного захисту суб'єктами господарювання громади були розроблені графіки проведення навчань і тренувань з цивільного захисту. Під час розроблення зазначених графіків надавалася методична допомога, яка також надається у ході підготовки та проведення тренувань.

Підготовка органів управління та керівного складу цивільного захисту усіх рівнів, персоналу підприємств, установ, закладів здійснювалася у ході штабних, спеціальних об'єктових навчань, тренувань, об'єктових тренувань згідно з програмами підготовки. Так, протягом 2025 року було проведено:

- 1 штабне тренування з керівним складом субланки Білоцерківської міської територіальної громади ЄДСЦЗ;

- керівниками суб'єктів господарювання Білоцерківської громади було проведено:

- спеціальних об'єктових навчань – 13;
- спеціальних об'єктових тренувань – 64;
- об'єктових тренувань – 66;
- протипожежних тренувань – 417;
- протиаварійних тренувань (згідно ПЛІЛНА) - 133;
- день цивільного захисту – 43;
- тиждень безпеки дитини – 47;
- тиждень знань основ безпеки життєдіяльності – 90.

Виконуючи рішення Ради національної безпеки і оборони України, щомісячно проводились перевірки щодо дотримання вимог законодавства у сфері цивільного захисту населення при функціонуванні 19 пунктів незламності на території Білоцерківської громади.

Забезпечуючи формування державної політики у сфері цивільного захисту, відповідно до Кодексу цивільного захисту України та Постанов Кабінету Міністрів України, спільно з представниками Білоцерківського районного управління ГУ ДСНС України у Київській області здійснювався контроль за станом готовності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту до використання за призначенням шляхом проведення комплексних обстежень фонду захисних споруд цивільного захисту Білоцерківської громади, які є плановими і проводяться один раз на рік згідно із затвердженим планом управлінням ГУ ДСНС України на 2025 рік, за потребою контрольних та позапланових обстежень. Проведено планових комплексних обстежень в 40 захисних спорудах цивільного захисту, 390 найпростіших укриттях та контрольних обстежень в 364 об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту Білоцерківської громади.

Для контролю та своєчасного оповіщення населення про загрозу повітряних атак ворога проводилось цілодобове чергування.

Порядок дій у надзвичайних ситуаціях для обізнаності населення підготовлено та розміщено в засобах масової інформації та інтернет ресурсах інформаційно просвітницькі матеріали.

2. Фінансові та матеріальні ресурси громади

2.1. Бюджетна політика

За даними казначейського звіту фактичний обсяг фінансових ресурсів бюджету Білоцерківської громади станом на 01 січня 2026 року склав 3 244 753,19 тис. грн, у тому числі доходи загального фонду – 3 087 965,55 тис. грн, спеціального фонду – 156 787,65 тис. грн.

Без урахування міжбюджетних трансфертів до загального фонду бюджету Білоцерківської громади за 2025 рік надійшло 2 526 129, 03 тис.грн, що складає 104,1 % плану

на звітну дату (перевиконання становить 98 711, 61 тис.грн). У порівнянні з 2024 роком доходи загального фонду зросли на 21,1%, або на 440 761,74 тис. грн.

Домінуючу позицію в структурі доходів загального фонду бюджету займає податок та збір на доходи фізичних осіб. Станом на 01 січня 2026 року його частка у складі доходів загального фонду становить 54,6%. За 12 місяців 2026 року надійшло 1 380 184,46 тис.грн зазначеного податку, що більше на 4,9 % у порівнянні з минулим роком. У порівнянні з 2024 роком надходження ПДФО зросли на 25,8%, або на 282 986,15 тис. грн. Основними причинами зростання є підвищення мінімальної заробітної плати на 12,7 % з 01 квітня 2024 року, збільшення кількості платників ПДФО за рахунок новостворених суб'єктів підприємницької діяльності, зокрема релокованих підприємств.

Факторами, що визначають надходження ПДФО у звітному році, є:

- продовження дії пункту 60 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, відповідно до якого частина ПДФО від оподаткування грошового забезпечення військовослужбовців, що належить до доходів загального фонду місцевих бюджетів, повністю зараховується до спеціального фонду Державного бюджету України;

- продовження дії тимчасової норми щодо підвищеного на 4 процентні пункти (до 64%) нормативу зарахування ПДФО до бюджетів територіальних громад (ст. 49 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік»);

- збереження розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки на рівні 2024 року;

- поновлення у 2024 році дії Закону України «Про індексацію грошових доходів населення».

Найбільшими джерелами доходів загального фонду (крім ПДФО) є:

- Єдиний податок (19,1% в структурі доходів загального фонду) – за 2025 рік надійшло 482 033, 27 тис. грн, що складає 103,5 % плану на звітну дату. У порівнянні з відповідним періодом 2024 року надходження зросли на 10,1%, або на 44 358,97 тис. грн. При збереженні діючих з 2021 року ставок оподаткування чинником впливу на обсяг єдиного податку у 2025 році було збільшення з 01 квітня 2024 року розрахункового базового показника - мінімальної заробітної плати для II групи ФОП, а також зростання на 3,4 % кількості платників єдиного податку – фізичних осіб, частка яких у складі єдиного податку станом на 01 січня 2026 року дорівнює 86,3%.

- Акцизний податок (11,3 % у структурі доходів загального фонду) – за 12 місяців 2025 року надійшло 284 322, 95 тис.грн, що складає 102% плану. У порівнянні з відповідним періодом минулого року надходження зросли на 20,1% (на 47 642, 59 тис.грн).

Зокрема, надходження акцизного податку з виробництва та ввезення на митну територію України пального склали 126 720,57 тис.грн, що на 7,1 % перевищує план та на 56,9 % більше за аналогічний період 2024 року.

Надходження акцизного податку з реалізації підакцизних товарів (алкоголь, тютюн) склали 157 602,38 тис.грн, що на 1,7 % менше планового показника, але на 1,1 % перевищує результат 2024 року.

- Плата за землю (8,4% у структурі доходів загального фонду) – за звітний період надійшло 212 051, 37 тис. грн, що на 10 126, 37 тис. грн, або на 5% більше плану. У порівнянні з 2024 роком надходження зросли на 48 987,41 тис. грн, або на 30%. Збільшення надходжень є наслідком проведення нової НГО, яка є базою оподаткування, а також індексації НГО. За інформацією Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру, коефіцієнт індексації НГО для земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського призначення у 2025 році, визначений на основі індексу споживчих цін за 2024 рік становить 1,12.

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (4,5% в структурі доходів загального фонду) - за звітний період надійшло 112 716, 08 грн. План на 2025 рік виконано на 100,4%, темп росту – 114,6%.

- Плата за надання адміністративних послуг (1,0% в структурі доходів загального фонду) – за 2025 рік надійшло 25 672, 42 тис. грн, що на 3,3% більше плану та на 2,6% більше за попередній рік. З них 85,1% надходжень припадає на дві служби:

- за надання адміністративних послуг з оформлення, обміну документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України від управління Державної міграційної служби України у Київській області до бюджету громади надійшло 6 452, 39 тис. грн, що на 1,1% більше обсягу надходжень за 2024 рік (відрахування до бюджетів територіальних громад - 70 відсотків від суми зазначених послуг);

- за надання адміністративних послуг Регіональним сервісним центром Міністерства внутрішніх справ України до бюджету громади надійшло 15 402, 35 тис. грн, що на 4,5% більше минулорічного показника (з 1 січня 2024 року відрахування до бюджетів місцевого самоврядування - 70 % від суми цих послуг).

- Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності та частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету (разом 0,2% у структурі доходів загального фонду) - за звітний період 14 комунальних підприємств (41,2% від загального їх числа) сплатили до бюджету громади 2 636, 78 тис. грн податку на прибуток (план виконано на 74,3%, темп росту – 67,8%). За звітний період 13 комунальних підприємств (38,2% від загального їх числа) сплатили до бюджету 1 726, 77 тис.грн частини чистого прибутку (план виконано на 74,1%, темп росту – 51,2%).

- Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності (0,03% в структурі доходів загального фонду) – за 2025 рік надійшло 714, 34 тис.грн, що на 60,9% більше, ніж за 2024 рік.

Решта видів доходів загального фонду бюджету станом на 01 січня 2026 року складає 0,9%.

Загальна сума місцевих податків і зборів, до яких належать податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плата за землю, транспортний податок, туристичний збір та єдиний податок станом на 01 січня 2026 року становить 808 611, 99 тис.грн (32,0% в структурі доходів загального фонду).

За даними казначейського звіту до спеціального фонду бюджету Білоцерківської громади за 2025 рік надійшло 156 787, 64 тис.грн.

За винятком власних надходжень бюджетних установ та міжбюджетних трансфертів доходи спеціального фонду склали 51 521,31 тис.грн, що на 36,5% більше плану на звітну дату та на 26,9% більше, ніж за 2024 рік. У тому числі, до бюджету розвитку надійшло 48 156,43 тис.грн, що на 36,1% більше плану та на 27,3% більше, ніж за 2024 рік (зростання за рахунок надходжень від продажу землі).

За 2025 рік до бюджету Білоцерківської громади надійшло 591 473, 06 тис.грн офіційних трансфертів від органів державного управління, у тому числі: дотація на передані видатки з утримання закладів освіти та охорони здоров'я – 6 936, 50 тис.грн, субвенції загального фонду – 554 900, 02 тис.грн (з них 71,1% - освітня субвенція з державного бюджету), спеціального фонду – 29 636, 54 тис. грн.

Співвідношення складових частин доходів бюджету громади станом на кінець звітного року є наступним: доходи загального фонду - 77,9%, доходи спеціального фонду – 3,9%, офіційні трансферти – 18,2%.

Видатки

В умовах воєнного стану було забезпечене оперативне та безперервне виконання бюджету громади, що дало змогу безперебійного функціонування бюджетної сфери,

благоустрою громади та життєво необхідних потреб жителів громади в період дії воєнного стану.

Створені умови для своєчасного та оперативного реагування на потреби фінансового забезпечення заходів територіальної оборони, захисту безпеки населення, підтримку ЗСУ.

Видаткова частина місцевого бюджету за 2025 рік виконана сумі 3 201 655,75 тис.грн, зокрема:

- обсяг видатків загального фонду бюджету - 2 411 530,13 тис.грн (в т.ч. субвенції – 461 020,36 тис. грн);

- обсяг видатків спеціального фонду бюджету – 790 125 620 грн (в т.ч субвенції – 145 149,15 тис. грн);

У загальній сумі видатків передбачений обсяг субвенцій з державного бюджету в сумі 606 169,51 тис. грн.

Загальний фонд

На фінансування видатків направлено 2 411 530,13 тис. грн, або 95,5% до планових призначень. З них, видатки на захищені статті становлять 1 733 150,00 тис. грн або 71,9 % до загального обсягу бюджету, в т.ч.:

- заробітна плата з нарахуваннями – 1 376 675,14 тис.грн;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 198 733,91 тис.грн;
- медикаменти – 376,92 тис.грн;
- харчування – 61 162,07 тис.грн;
- трансферти населенню – 96 201,97 тис. грн.

Інші видатки (утримання бюджетних установ, житлово-комунальне господарство, виконання місцевих програм) – 678 380,13 тис.грн.

В структурі видатків найбільшу питому вагу складають видатки на утримання установ соціально-культурної сфери громади, а саме:

- освіта – 1 203 335, 28 тис.грн;
- органи місцевого самоврядування – 238 827,5 тис.грн;
- соціальний захист і соціальне забезпечення – 158 739,89 тис.грн;
- культура – 113 106,11 тис.грн;
- житлово-комунальне господарство – 106 250,80 тис.грн;
- охорона здоров'я – 86 065, 51 тис.грн;
- фізична культура та спорт – 84 400, 58 тис. грн.

Спеціальний фонд

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету за 2025 рік при плані 928 347,63 тис. грн проведені на загальну суму 790 125, 62 тис.грн за такими напрямками:

1. Видатки розвитку – 713 448,86 тис.грн:

- освіта – 82 206,91 тис.грн;
- охорона здоров'я – 88 878,62 тис.грн;
- соціальний захист – 93 793,97 тис.грн;
- житлово-комунальне господарство – 208 340,11 тис.грн;
- органи місцевого самоврядування – 20 799,00 тис.грн;
- культура – 1 190,93 тис.грн;
- фізична культура та спорт – 3 626,71 тис.грн;
- внески до статутного капіталу комунальних підприємств – 66 963,68 тис.грн;
- здійснення заходів із землеустрою – 170,52 тис.грн;
- розроблення схем планування та забудови територій – 4 870,50 тис.грн;
- реалізація проєктів в рамках Програми з відновлення України – 21 694,30 тис.грн;
- заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій – 35 604,56 тис.грн;
- заходи та роботи з територіальної оборони – 74 839,25 тис.грн;

- заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або споруді житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету – 5 469,82 тис.грн;

- інші субвенції з місцевого бюджету (трансферт обласному бюджету) – 5 000,0 тис.грн.

2. Видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 74 309,19 тис.грн,

з них:

- освіта – 34 563,41 тис.грн (батьківська плата за харчування, платні послуги, плата за оренду майна, благодійні внески);

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 5 345,03 тис.грн (платні послуги, плата за оренду майна, благодійні внески);

- культура – 9 818,19 тис.грн (батьківська плата за навчання, благодійні внески);

- фізична культура та спорт – 11 876,03 тис.грн (платні послуги, плата за оренду майна, благодійні внески);

- органи місцевого самоврядування – 12 706,53 тис.грн (платні послуги, плата за оренду майна, надходження гуманітарної допомоги).

3. Цільові фонди

За рахунок надходжень до цільового фонду Білоцерківської міської ради здійснено видатки на суму **385,87 тис. грн** на такі напрямки: поточні видатки департаменту ЖКГ, святкове оформлення міста, придбання обладнання та матеріалів, озеленення, поточний ремонт об'єктів благоустрою, заходи управління містобудування та архітектури, а також виготовлення соціальної рекламної продукції.

5. По спеціальному фонду місцевого бюджету затверджено обсяг повернення довгострокових кредитів молодим сім'ям та самотніми громадянам на будівництво та придбання житла в сумі 41, тис. грн та розподіл надання кредитів на зазначену суму. Фактично надійшло коштів 39,95 тис. грн.

Міжбюджетні трансферти

1. Показники міжбюджетних трансфертів отриманих з інших бюджетів

Виконання бюджету в частині офіційних трансфертів, а саме субвенцій з державного бюджету за 2025 рік по загальному та спеціальному фонду становить 606 169, 51 тис.грн або 93,1 % до уточненого плану, в тому числі:

- освітня субвенція – 410 535, 03 тис.грн;

- надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 4 037,61 тис.грн;

- на покращення якості харчування та фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 3 351, 64 тис.грн;

- здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 41 875, 48 тис.грн;

- забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб – 2 134, 85 тис.грн;

- виконання окремих заходів з реалізації соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України» - 184,43 тис.грн;

- на реалізацію проєктів Програми відновлення України – 21 694,29 тис.грн;

- виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та

інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов - 89 517, 21 тис.грн;

- забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 29 799, 79 тис.грн;

- на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» - 3 039,17 тис.грн.

II. Показники міжбюджетних трансфертів наданих іншим бюджетам

- субвенція з місцевого бюджету державному бюджету – 86 673,17 тис.грн - на надання фінансової підтримки силам безпеки і оборони;

- інші субвенції з місцевого бюджету - 19 000,00 тис.грн;

- обласний бюджет Київської області – 13 000,0 тис.грн;

- бюджет Павлоградської міської територіальної громади Дніпропетровської області – 2 000,0 тис.грн;

- районний бюджет Вишгородського району – 4 000,0 тис. грн. на виконання заходів Програми територіальної оборони Вишгородського району».

Резервний фонд

Резервний фонд бюджету Білоцерківської громади затверджений в сумі 5 000,0 тис. грн.

Рішеннями міської ради збільшено обсяг резервного фонду за рахунок перевиконання доходної частини бюджету – 20 000,0 тис.грн та повернено до резервного фонду невикористані кошти в сумі 11 312,44 тис.грн.

За 2025 рік кошти резервного фонду місцевого бюджету в сумі 17 939,0 тис.грн спрямовано на першочергові заходи з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, благоустрій житлового фонду, а також оцінку технічного стану та виготовлення проєктної документації для капітального ремонту об'єктів освіти.

Станом на 31 грудня 2025 року обсяг резервного фонду бюджету становить 13 373,44 тис. грн.

Заборгованість

Кредиторська заборгованість по загальному фонду відсутня.

Дебіторська заборгованість по загальному фонду становить 2 500,00 тис.грн.

- КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 2 500,00 грн.

Заборгованість виникла в зв'язку з попередньою оплатою відповідно до Постанови КМУ №1070 від 04 грудня 2019 року «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» в розмірі 100 % на строк не більше трьох місяців за надання транспортно-експедиторських послуг згідно з договором №59/ЦТЛ-2025 від 25 грудня 2025 року з АТ «Укрзалізниця» станом на 01 січня 2026 року (КПКВК 0217610 «Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва»)

Кредиторська та дебіторська заборгованість по спеціальному фонду відсутня.

2.2. Самоврядний контроль

Органом місцевого самоврядування здійснюється контроль за дотриманням підприємствами, установами, організаціями, незалежно від форми власності, громадянами України, іноземними громадянами, особами без громадянства, а також іноземними юридичними особами земельного законодавства; цільовим використанням земель; своєчасним приведенням тимчасово зайнятих земельних ділянок у стан, придатний для використання за призначенням; здійснюється моніторинг своєчасності, повноти нарахування, сплати податків та зборів, які зараховуються до місцевого бюджету в межах визначених чинним

законодавством України та Порядком здійснення самоврядного контролю за використанням та охороною земель Білоцерківської міської територіальної громади.

На підставі запитів контролюючих органів, органів державного управління, суб'єктів підприємницької діяльності фізичних та юридичних осіб, депутатських звернень, звернень громадян, в межах повноважень, здійснено 7 позапланових заходів самоврядного контролю (січень-червень 2025 року) за результатами яких складені акти обстеження земельних ділянок.

Відповідно до проведеного моніторингу нарахувань та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (фізичні та юридичні особи, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості) та з урахуванням направлених запитів в кількості 4226 на Головне управління ДПС у Київській області з переліком нежитлових будівель та приміщень, розташованих на території Білоцерківської громади, за 2025 рік до місцевого бюджету було сплачено 50 739, 21 тис.грн, з них:

- за об'єкти нежитлової нерухомості – 41 153,39 тис.грн;
- за об'єкти житлової нерухомості – 9 153,39 тис. грн.

За звітний період направлено 227 претензій землекористувачам, на підставі яких сплачено орендної плати, плати за земельний сервітут до місцевого бюджету на суму 3 942,41 тис. грн. Направлено 112 листів суб'єктам господарювання щодо належного оформлення правовстановлюючих документів на користування земельними ділянками комунальної власності та подальшої реєстрації укладених договорів/угод відповідно до вимог чинного законодавства України. На Головне управління ДПС у Київській області направлено 217 запитів, щодо здійснення перевірки повноти нарахування та сплати (земельного податку, орендної плати, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки). Згідно направлених запитів до місцевого бюджету було сплачено земельного податку 28 253,98 тис. грн.

До Головного управління ДПС у Київській області направлено 11 запитів, щодо здійснення перевірки повноти нарахування та сплати орендної плати, 249,71 тис.грн було сплачено до місцевого бюджету.

Також було направлено 17 листів до юридичних осіб та фізичних осіб підприємців про сплату безпідставно збережених коштів за фактичне користування земельними ділянками, за результатами яких до місцевого бюджету було сплачено 2 591,36 тис.грн.

За звітний період з метою коригування та наповнення даними програмного забезпечення «Автоматизована система контролю за податками і зборами», було внесено наступну інформацію:

- 149 договорів про встановлення особистих строкових сервітутів земельних ділянок;
- 86 договорів оренди землі;
- 43 договори купівлі-продажу земельних ділянок;
- 383 додаткові угоди до договорів оренди землі;
- 1007 витягів із технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки;
- 1842 поданих заяв (в частині земельних питань) через Центр надання адміністративних послуг міської ради для подальшого розгляду на засіданні постійної комісії з питань земельних відносин містобудування та архітектури та прийняття рішень на сесії міської ради;
- 1548 прийнятих рішень міською радою (в частині земельних питань).

Протягом 2025 року здійснювалась претензійно позовна робота, в результаті якої до місцевого бюджету надійшли кошти в сумі 1 648, 42 тис. грн.

2.3. Управління комунальним майном

За результатами роботи в галузі управління комунальним майном, в частині передачі в оренду майна, що належить територіальній громаді на праві комунальної власності, на кінець 2025 року в оренді перебуває 37,9 тис. м² нерухомості. Загалом укладено 312 договорів оренди, 15 договорів користування.

Від оренди комунального майна за 2025 рік надійшло 25 338,6 тис. грн, що на 4 747,7 тис. грн більше минулого року.

У звітному році здійснено приватизацію нежитлового приміщення, розташованого за адресою: вул. Гоголя, 42/17, що належить до об'єктів комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади.

Від приватизації комунального майна за 2025 рік надійшло 9 500,0 тис. грн.

Триває робота з приватизації державного житлового фонду. Здійснено підготовку документів для оформлення:

- довідок про участь у приватизації державного житлового фонду – 179;
- оформлено дублікатів свідоцтва на право власності – 70;
- видано свідоцтва на право власності – 88.

Від передачі в концесію майнового комплексу КП БМР «БІЛОЦЕРКІВВОДОКАНАЛ» отримано 3 225, 2 тис. грн концесійних платежів. Здійснено заходи щодо передачі майна до складу об'єкта концесії на суму 31 500,0 тис. грн.

Загальна сума надходжень до місцевого бюджету за рахунок реформування відносин власності – 38 063,8 тис. грн.

2.4. Система надання адміністративних послуг

На виконання Закону України «Про адміністративні послуги» в місті Біла Церква функціонує Центр надання адміністративних послуг при Білоцерківській міській раді як постійно діючий робочий орган, в якому надаються адміністративні послуги через адміністраторів, шляхом їх взаємодії з суб'єктами надання адміністративних послуг.

Заявники мають змогу отримати всю необхідну інформацію щодо певної адміністративної послуги, як самостійно через офіційний веб-сайт Центру надання адміністративних послуг, так і звернувшись за консультацією безпосередньо до адміністраторів ЦНАП.

Затверджено перелік адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП, в кількості 425 послуг, зокрема, це послуги в сфері державної реєстрації нерухомого майна, юридичних осіб та фізичних осіб підприємців та громадських формувань, реєстрації місця проживання, отримання дозвільних документів в сфері архітектурно-будівельного контролю, оформлення паспортних документів, адміністративні послуги соціального характеру та ін.

За 2025 рік через ЦНАП заявникам було видано 103 790 результатів надання адміністративних послуг, в тому числі видано 8367 паспортів громадянина України для виїзду за кордон та 4961 паспорт громадянина України у формі ID картки. Надано понад 100 тис. різного роду консультацій з питань отримання адміністративних послуг, дозволів та погоджень.

Особлива увага приділяється наданню адміністративних послуг для ветеранів, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України. Відповідно до рішення Білоцерківської міської ради від 29 травня 2025 року №7320-72-VIII створено «єдине вікно» для надання адміністративних послуг ветеранам війни та особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим учасникам Революції Гідності (далі – ветерани війни) та членам сімей ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (далі – члени сімей ветеранів), шляхом виокремлення робочих місць адміністраторів в приміщенні Центру надання адміністративних послуг при Білоцерківській міській раді, в тому числі в його територіальному підрозділі та віддалених робочих місцях адміністраторів, розташованих в старостинських округах громади. Адміністратори, що пройшли відповідне навчання, у позачерговому порядку приймають документи, надають консультації та необхідну інформаційну підтримку ветеранам, в тому числі особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх родин, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.

В рамках Меморандуму про взаємодію та співробітництво від 12 червня 2024 року, укладеного між Міністерством оборони України та Білоцерківською міською радою, при управлінні адміністративних послуг міської ради в приміщенні ТП ЦНАП було організовано роботу Центру рекрутингу української армії, який утворено з метою розбудови прозорої та ефективної моделі залучення громадян на військову службу. Рекрутер центру надає повну інформацію про вакансії в Силах Оборони України, консультує щодо укладення контракту про проходження військової служби або можливості потрапити в обрану частину по мобілізації, допомагає з'ясувати всі питання, обрати військову частину та зв'язатися з її представником, а також здійснює супровід на шляху до призначення на посаду.

24 жовтня 2025 року Уряд ухвалив зміни до постанови № 560 від 16 травня 2024 року «Питання проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період», які зокрема передбачають можливість подавати заяви громадян через ЦНАП на відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації. Відтак з 01 листопада до 31 грудня 2025 року через ЦНАП, його територіальний підрозділ та віддалені робочі місця адміністраторів було прийнято 1353 заяв на отримання відстрочок.

2.5. Споживчий ринок та надання послуг

Споживчий ринок Білоцерківської громади має достатньо розвинуту структуру, що дає можливість забезпечити населення необхідним обсягом товарів, робіт та послуг.

Станом на 01 січня 2026 року споживчий ринок представлений мережею підприємств роздрібної та оптової торгівлі різних форм власності, що забезпечують населення продовольчими та непродовольчими товарами першої необхідності.

На території Білоцерківської громади налічується 669 продовольчих магазинів, 737 непродовольчих магазинів, дрібнороздрібна мережа налічує 965 об'єктів, підприємства оптової торгівлі - 48, ресторанного господарства - 264 .

Сфера побутових послуг представлена підприємствами та фізичними особами-підприємцями, що надають послуги з ремонту одягу та взуття, перукарські та косметологічні послуги, ремонт побутової техніки, хімчистки, СТО, ритуальні та інші послуги.

Станом на 01 січня 2026 року у сфері побутового обслуговування працюють 52 профільних та 122 непрофільних підприємств. Працює 178 перукарень та салонів краси, 341 СТО, 3 кіоски по ремонту годинників, 29 кіосків по ремонту взуття.

Виробництво споживчих товарів займає провідне місце у промисловому виробництві продукції. Діяльність підприємств з виробництва зазначеної категорії товарів була спрямована на збереження позитивної динаміки нарощування обсягів виробництва та реалізації продукції, розширення асортиментної лінійки товарів, які відповідають вітчизняним та міжнародним стандартам.

Ринкова інфраструктура територіальної громади включає продовольчі та непродовольчі ринки, які відіграють важливу роль у забезпеченні населення товарами, зокрема продукцією місцевих сільськогосподарських виробників.

На території громади діє 9 ринків та 1 торговельний майданчик. На ринках працюють лабораторії ветеринарно-епідемічної експертизи, проводиться розміщення магазинів з продажу продовольчої та промислової групи товарів.

Мережа закладів громадського харчування налічує 264 заклади а саме: ресторани, бари, кафе, кафетерії, заклади швидкого обслуговування та підприємства, що надають кейтеренгові послуги.

Проводяться перевірки щодо виявлення та ліквідації осередків стихійно торгівлі на території громади, а також інформаційно-роз'яснювальні бесіди щодо заборони стихійної торгівлі.

Галузь громадського харчування забезпечує зайнятість населення та формує туристичну й сервісну привабливість громади.

3. Покращення умов для розвитку економіки громади. Інвестиційна діяльність, розвиток підприємництва, агропромисловий комплекс та міжнародна співпраця

3.1. Підприємництво та регуляторна діяльність

З метою забезпечення умов для сталого розвитку малого і середнього підприємництва, підвищення його ролі у вирішенні соціально-економічних проблем розвитку місцевої громади, залучення фінансових та інвестиційних ресурсів для розвитку малого і середнього підприємництва, подолання негативних наслідків російсько-української війни у громаді діє Програма розвитку малого і середнього підприємництва в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки. На виконання заходів Програми:

- функціонує телеграм-канал «Біла Церква. Бізнес. Актуально.» https://t.me/bc_business, де постійно публікуються корисні для бізнесу новини та анонси: актуальні події, діючі програми підтримки МСП, грантові конкурси, навчання та тренінги, заходи з підтримки експорту, впровадження інновацій, роз'яснення ДПС та Білоцерківського міськрайонного центру зайнятості;

- були отримані послуги по доступу та використанню системи Vkursi Економічний профайл Білоцерківської громади;

- у вересні 2025 року відбулися урочистості з нагоди Дня підприємця, в ході яких у великій залі Київського обласного музично-драматичного театру ім. П.Саксаганського секретар міської ради привітав найкращих представників бізнес-спільноти Білоцерківської громади і відзначив 48 підприємців в 14 номінаціях.

- у листопаді 2025 року з нагоди Дня працівників сільського господарства відзначено 15 підприємств аграрної сфери.

Станом на 01 жовтня 2025 року (у зв'язку з відсутністю даних ДПС) загальна кількість зареєстрованих суб'єктів підприємницької діяльності - середніх підприємств, малих підприємств, мікропідприємств, фізичних осіб-підприємців по Білоцерківській громаді за даними Головного управління ДПС у Київській області складає 21 768 одиниць.

Протягом січня-жовтня 2025 року кількість зареєстрованих ФОП зросла на 139 одиниць, кількість юридичних осіб зросла на 132, всього загальна кількість зареєстрованих МСП зросла на 271 одиницю, або на 1,26 %.

Можна зробити висновок, що негативний вплив триваючих військових дій, зростання військового збору та інших навантажень на бізнес подоланий, з початку року йде зростання кількості зареєстрованих МСП за рахунок місцевих ресурсів, розвитку індустріальних парків, економічно-активних ВПО та релокованих підприємств.

Одним з сигнальних показників діяльності МСП громади є надходження від сплати єдиного податку до місцевого бюджету. Сплата єдиного податку при збереженні ставки оподаткування - за січень-грудень 2025 року становила 482 033 277 грн, за аналогічний період 2024 року 437 674 303 грн. Відповідно, відбулося зростання суми сплати єдиного податку по Білоцерківській громаді на 44 358 974 грн або 10,1 %.

Навіть за умов війни міжнародні донорські організації та фінансові установи, а також державні програми сприяють розвитку місцевої економіки. В цьому аспекті наша громада є проактивною і разом із партнерами постійно шукає нові проекти та активно залучається до співробітництва з міжнародними організаціями, проводить системний моніторинг можливостей, що пропонуються міжнародною донорською спільнотою, національними, регіональними програмами підтримки МСП і місцевого економічного розвитку, та відповідного інформує інституції інфраструктури підтримки підприємництва, суб'єктів господарської діяльності та громадські організації

З метою допомоги місцевому бізнесу 17 грудня у Білій Церкві пройшов Бізнес-Саміт, присвячений розвитку, безпеці та трансформації українського бізнесу. Партнерами у

проведенні Бізнес-саміту були: Київська ОВА, Білоцерківська міська рада, UKRSIBBANK BNP Paribas Group, Офіс з розвитку підприємництва та експорту, ІТ Асоціація України, EBS group. Станом на 01 січня 2026 року в реєстрі регуляторних актів Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету Білоцерківської міської ради налічується 31 діючий регуляторний акт, з них – 21 рішення міської ради та 10 рішень виконавчого комітету.

На 2025 рік в План діяльності Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету було внесено 11 проєктів регуляторних актів, з них розроблено 5 регуляторних актів, прийнято 2 регуляторні акти: 1 – рішення міської ради, 1 - рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради. Одне рішення міської ради скасовано у зв'язку з втратою його актуальності.

Протягом 2025 року розробниками регуляторних актів було проведено 11 відстежень результативності проєктів та прийнятих рішень, з них 6 рішень Білоцерківської міської ради (1 базове, 1 повторне, 4 періодичні), 5 рішень виконавчого комітету Білоцерківської міської ради (1 базове, 3 повторні та 1 періодичне відстеження).

Протягом 2025 року розробниками регуляторних актів: готувалися проєкти регуляторних актів, аналіз регуляторного впливу проєктів регуляторних актів (далі АРВ), проводилися оприлюднення проєктів регуляторних актів та АРВ з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, громадських організацій та об'єднань, проводилися громадські обговорення, відстеження результативності, перегляд регуляторних актів.

З метою виконання Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на офіційному вебсайті міської ради та на сайті управління економічного розвитку оприлюднюються:

- повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів;
- проєкти регуляторних актів з розробленими до них аналізами впливу регуляторних актів;
- звіти про базові, повторні, періодичні відстеження результативності регуляторних актів;
- звіти про проведення публічних обговорень;
- протоколи засідань «круглого столу»;
- реєстр прийнятих регуляторних актів Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету, який щокварталу оновлюється.

3.2. Розвиток агропромислового комплексу

Діяльність у сфері сільського господарства та надання пов'язаних із ними послуг на території Білоцерківської громади станом на 31 грудня 2025 року здійснюють 423 суб'єкти господарської діяльності, з них 238 юридичні особи та 185 ФОП.

Статус фермерського господарства мають 54 суб'єкта господарської діяльності громади.

З початку року зареєстровано 18 суб'єктів господарської діяльності, з них 5 юридичні особи і 13 ФОП.

Відповідно реєстру паспортів пасік на кінець 2025 року за адресами Білоцерківської громади єдиний унікальний номер має 177 пасік, загальною чисельністю бджолосімей – 7283 (2 пасіки юридичної особи – 115 бджолосімей та 175 пасік фізичних осіб, у яких наявні 7168 бджолосім'ї).

Стан галузі рослинництва громади

Посівні площі сільськогосподарських культур підприємств громади, що надають статистичну звітність, в 2025 році становили 18,9 тис.га.

Провідне місце у рослинництві займає вирощування зернових. Під зерновими культурами в громаді зайнято 10,3 тис.га (понад 57%) посівних площ. Основними сільськогосподарськими культурами серед зернових культур є кукурудза на зерно і озима пшениця, що відповідно займають 29% і 23% від загальної посівної площі.

У структурі посівних площ, технічні культури займають 6,7 тис.га (понад 35%) Провідною технічною культурою в нашій громаді є соняшник, під яким зайнято 20% площі. На посіви сої припало майже 14% площі.

Кормові культури посіяні на площі 1,5 тис.га, що становить 8 % усіх площ.

Згідно статистичних даних аграрії громади намолотили врожаю зернової і зернобобової групи 82,7 тис.тонн (вага після доробки). Збір зернових та зернобобових культур проведено на площі 10,7 тис.га (100 % від планових площ) при середній врожайності 77,1 ц/га, з яких :

- пшениці намолочено 24,5 тис. тонн (врожайність – 70,3 ц/га);
- ячменю намолочено 5,9 тис. тонн (врожайність – 60,4 ц/га);
- гороху намолочено 1,2 тис. тонн (врожайність – 34,8 ц/га);
- гречки намолочено 383 тонни (врожайність – 18,7 ц/га);
- кукурудзи на зерно намолочено 50,2 тис. тонн (врожайність - 90,8ц/га).

Збір технічних культур проведено на площі 6,7 тис. га, а саме:

- ріпаку намолочено 476 тонн (врожайність – 31,9 ц/га);
- соняшника намолочено 11,7 тис. тонн (врожайність – 30,7 ц/га);
- сої намолочено 7,6 тис. тонн (врожайність – 28,2 ц/га).

Агроформування громади під урожай 2026 року посіяли 1059 га озимого ріпаку, 2942 га озимої пшениці, 764 га озимого ячменю та 96 га жита.

Стан галузі тваринництва громади

Тваринництво Білоцерківської громади забезпечує розведення та відгодівлю сільськогосподарських тварин, що надає населенню громади та району високоякісні, калорійні, дієтичні і вітамінізовані продукти харчування (молоко, м'ясо, масло, сир, сметана, інші продукти молока та м'ясопереробки, мед).

Також тваринництво є сировинним джерелом для підприємств легкої та харчової промисловості. Екологічне значення тваринництва полягає в забезпеченні землеробства органічним добривом, внесення в ґрунт якого повертає в природу значну кількість органічної маси, сприяє підвищенню його родючості, вмісту гумусу тощо.

Найбільш бюджетоутворюючими галузями громади є скотарство та свинарство. В господарствах громади станом на 01 січня 2026 року нараховується:

- великої рогатої худоби 5217 гол, (на звітну дату 2025 року – 5227 гол.), зменшення поголів'я на 10 гол., в т.ч. корів 1583 гол. (на звітну дату 2025 року - 1606 гол.), зменшення на 23 гол.

- свиней - 33596 гол. (на звітну дату 2025 року – 31968 гол.), приріст 1628 гол.

В 2025 році підприємствами АПК нашої громади реалізовано 7293 тонни м'яса сільськогосподарських тварин у живій вазі (за 2024 рік – 6400 тонни), приріст складає 893 тонни або 14%.

Валовий надій молока склав 22364 тонни (за 2024 рік – 20432 тонни), приріст 1932 тонни, або 9%. Середній надій молока на одну корову склав 13,9 тонни (за 2024 рік – 13,5 тонни), приріст складає 0,4 тонни, або 3% .

Найбільшим господарством, яке представляє скотарство та свинарство у громаді є ТДВ «Терезине», де налічується 1160 дійних корів, які виробляють майже 54 тонни молока за добу, та має 25636 голів свиней. У галузі свинарства працює також ТОВ «Д.С.М.-Гоподар» і ТОВ «Агрофірма «Глушки», які мають на кінець року 3336 та 4624 голів відповідно. Разом вони у 2025 році реалізували 6584 тонни свиней у живій масі на забій.

3.3. Інвестиційна діяльність

З метою забезпечення умов для розвитку інвестиційної діяльності, створення привабливого інвестиційного клімату та розвитку інноваційного середовища Білоцерківської міської територіальної громади, розвитку міжнародної співпраці, зокрема з муніципалітетами

європейських країн, залучення додаткових фінансових та інвестиційних ресурсів для подолання наслідків загарбницької війни росії проти України та подальшого повоєнного розвитку, у громаді діє Програма залучення інвестицій, поліпшення інвестиційного клімату та розвитку міжнародного співробітництва в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки.

Масштабні інвестиційні проєкти громади

Товариство з обмеженою відповідальністю «ЄВРО ФУД СЕРВІС» з метою збільшення обсягів виробництва та розширення асортименту продукції продовжує реалізацію інвестиційного проєкта «Будівництво виробничо-складського комплексу (заводу з виробництва продуктів харчування). Будівництво відбувається на земельних ділянках загальною площею 15,8426 га. Орієнтовна кількість працюючих - 650-700 осіб. Проектований завод складається з трьох виробничих цехів: макаронного цеха, цеха сухих і рідких продуктів і цеха рідких соусів. Очікується введення в експлуатацію першої черги проєкту (логістичного об'єкту) 2026 році.

Нові інвестиції ТОВ «Український пекарний дім» стали важливим кроком у розвитку харчової промисловості громади. Завдяки 70 млн грн було створено потужну лінію для виготовлення спеціалізованих сендвіч-хлібів, що поєднують найкращі традиції західноєвропейського хлібопечення і вже завоювали популярність серед українських споживачів. Загальний обсяг виробництва на новій лінії перевищує 1 млн упаковок сендвіч-хліба на місяць.

Розвиток індустріальних парків

Впливовим фактором розбудови інфраструктури підтримки підприємництва та сприяння інвестиційній діяльності у реальному секторі економіки громади, створення сприятливих умов для діяльності релокованих підприємств є наявність зареєстрованих індустріальних парків «Біла Церква 1» і «Біла Церква 2», індустріальних парків, що знаходяться на реєстрації в Мінекономіки - «Пачворк: Біла Церква», «Терезине», «БЦ ПІВНІЧНО-СХІДНИЙ ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК», «Сталева Київщина», промислового майданчику КП БМР «БВАК», що діє за аналогом індустріального парку, інших промислових майданчиків громади.

З метою впровадження механізмів державного стимулювання на облаштування індустріальних (промислових) парків та забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріальних парків, Білоцерківська міська рада своїм рішенням затвердила Програму стимулювання облаштування та функціонування індустріальних (промислових) парків в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки за рахунок коштів місцевого бюджету. На виконання заходів Програми, а саме часткове виконання робіт з улаштування дороги, тротуару і зливової каналізації індустріальному парку «Біла Церква 1» з державного бюджету надійшло 15 204,61 тис. грн, з місцевого бюджету надійшло 15 204,61 тис. грн.

Загальна площа земельних ділянок 2-х приватних індустріальних парків «Біла Церква 1» і «Біла Церква 2» становить 70 га. Загальна площа промислових, складських та логістичних приміщень становитиме 235 400 кв. м. Планується, що на території парків з'являться 30 нових об'єктів та 4100 робочих місць.

Команда Індустріального парку «Біла Церква 1» 10-11 липня 2025 року долучилася до участі в Ukraine Recovery Conference 2025 - ключовій міжнародній платформі, присвяченій відновленню та сталому розвитку України. За результатами Конференції було укладено стратегічний договір між керуючою компанією індустріального парку «Біла Церква 1» - ТОВ «Астробілд», та ТОВ «Гуалопак Україна», 60% якого належать італійській Gualapack Group (відомому виробникові інноваційної упаковки, яка постачається у понад 100 країн світу) щодо будівництва виробничого комплексу площею близько 10 000 м² на території Індустріального

парку «Біла Церква 1». Завод із Сум, що спеціалізується на харчовій упаковці, буде повністю релокований і отримає нову інфраструктуру, створену під індивідуальні потреби компанії.

Також реалізується представлений на Конференції проєкт «Створення освітньо-виробничого кластеру «Індустріальний професійний центр» на території ІП «Біла Церква 1». Індустріальний парк разом з освітніми закладами, місцевою владою та бізнесом Білоцерківської громади буде містком між школою та виробництвом. Створюються умови, щоб молодь громади мала доступ до нових знань, навичок і можливостей вже сьогодні.

Індустріальний парк «Пачворк: Біла Церква 1» створено на території Білоцерківської громади строком на 35 років за рішенням ініціатора – ТОВ «ІНТЕРГУМА-2010». Це сучасний brownfield-комплекс, створений на базі колишнього промислового підприємства, де площі 26,8 гектара розміщено понад 218 000 м² готових до використання приміщень, призначених для розміщення складів, виробничих цехів, офісів і шоу-румів. Очікувана кількість створених робочих місць 3500 осіб. У готову інфраструктуру входить:

- енергопостачання: потужності індустріального парку 60 МВт, є власна сонячна електростанція;
- потужність газових мереж: 2500 м3/год;
- водопостачання та каналізація: всі необхідні комунікації;
- логістика: зручні асфальтовані під'їзні шляхи для вантажного транспорту, зона для відпочинку водіїв та парковка для вантажівок. Поруч траса М – 05;
- безпека: територія під охороною 24/7;
- комфортний простір для персоналу: готель на території, в якому вже мешкають робітники резидентів. Заплановано будівництво спортивного майданчика, кав'ярні та їдальні.

Протягом 2025 року до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України з метою реєстрації новостворених індустріальних парків звернулись наступні СГД Білоцерківської громади:

1. Товариство з обмеженою відповідальністю «Індустріальний парк «Терезине». Концепція індустріального парку передбачає створення промислового кластера агрохарчової промисловості з глибокою переробкою сільськогосподарської сировини, а також розвиток технологій для генерації електроенергії із відновлювальних джерел енергії. Загальна площа земельної ділянки індустріального парку типу «greenfield» складає 42,5728 га.

2. Індустріальний парк «Сталева Київщина» - створюється на території Білоцерківської громади строком на 49 років за рішенням ініціатора – ТОВ «Грандстіл».

3. Індустріальний парк «БЦ ПІВНІЧНО-СХІДНИЙ ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК» - створюється на території Білоцерківської громади строком на 50 років за рішенням ініціатора – ТОВ «БЦ ПІВНІЧНО-СХІДНИЙ ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК».

Глобальна програма з екоіндустріальних парків (GEIPP Ukraine).

Білоцерківська міська рада та її комунальне підприємство «Білоцерківський вантажний авіаційний комплекс» з 2025 року продовжують співпрацю в рамках проєкту «Фаза II Глобальної програми екоіндустріальних парків в Україні» (GEIPP), що реалізується Організацією Об'єднаних Націй з промислового розвитку (UNIDO) і фінансується Урядом Швейцарії через Державний секретаріат з економічних питань (SECO).

Наприкінці серпня у Білій Церкві відбулася зустріч у рамках проєкту GEIPP-II Україна, який є частиною Глобальної програми екоіндустріальних парків в Україні, що реалізується UNIDO у співпраці з Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України за фінансування Уряду Швейцарії через Державний секретаріат з економічних питань (SECO). Захід відбувся на базі виробничого майданчика комунального підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський вантажний авіаційний комплекс» (БВАК). Участь у зустрічі взяли представники міської ради, керівництва індустріального парку та компаній-резидентів.

Завдяки участі в проєкті БВАК упродовж 2020-2024 років підвищив свою відповідність критеріям для екоіндустріальних парків із 32% до 70%, а компанії-резиденти досягли

вражаючих результатів, таких як зниження викидів CO₂ завдяки впровадженню підходів з ресурсоефективності, відповідального поводження з відходами, зменшення витрат енергії шляхом впровадження енергоефективних та відновлюваних джерел енергії, планування з поліпшення водоочисних систем.

3.4. Проектна діяльність та співпраця з міжнародними інституціями

Станом на 01 січня 2026 року Білоцерківська громада має укладені меморандуми, угоди, договори про співпрацю, підписані листи про наміри партнерства із 12 закордонними муніципалітетами-партнерами. Найактивніша співпраця ведеться з містами-побратимами з Федеративної Республіки Німеччина, Королівства Швеції та Республіки Польща.

В 2025 році продовжилась активна співпраця в рамках Угоди про партнерство солідарності між містами Брауншвейг/Федеративна Республіка Німеччина і Біла Церква/Україна. Одним з пріоритетних напрямків співпраці є розвиток молодіжної політики, освітньої та культурної сфери обох міст. Так, у 2025 році відбувся ряд обмінних візитів, що сприяли розвитку зазначених сфер, а саме:

Молодіжна сфера:

- 1 етап Молодіжного обміну між Білою Церквою та Брауншвейгом, що відбувся в квітні та пройшов у Дубліні (Ірландія) за сприяння молодіжної організації «Core Youth Service» на тему: гендерна рівність та жіночі права.

- 2-й етап Молодіжного обміну, що відбувся у липні та пройшов у місті Малґрат-да-Мар, Іспанія.

- трьохсторонній Молодіжний обмін Німеччина-Україна-Польща, що відбувся в жовтні та пройшов у місті Ольштин (Республіка Польща).

Освітня сфера:

- студентки соціально-гуманітарного факультету Білоцерківського національного аграрного університету, які вивчають німецьку мову, в жовтні пройшли двотижневе стажування у місті Брауншвейг і мали змогу вдосконалити німецьку мову на мовних курсах, познайомитися з новими людьми та культурними традиціями, поглибити свої знання про історію та сучасність Німеччини.

Культурна сфера:

У червні в Німеччині відбулася щорічна подія під назвою «Вечір культури в Брауншвейзі». Українську культуру на міжнародному рівні гідно представили таланти з Білоцерківської громади – зразковий фольклорний ансамбль «Зоряниця».

В рамках партнерства з містом Брауншвейг наша громада протягом 2025 року отримувала також гуманітарну допомогу, яку німецькі партнери надали для забезпечення життєдіяльності громади. Серед отриманої допомоги: генератори різної потужності, обладнання для Молодіжного центру, дитячі підгузки та засоби гігієни для дорослих, зарядні станції. В рамках пакету допомоги фінансування від Німецького товариства міжнародного співробітництва GIZ ГмбХ Білоцерківська громада отримала новий автомобіль для маломобільних груп населення Mercedes-Benz Sprinter від міст Брауншвейг та Люнебург. Наразі автомобіль використовується в режимі «Соціальне таксі», адже обладнаний підйомником, фіксаторами безпеки для крісел колісних, спеціальними зручними сидіннями.

Білоцерківська громада вже більше ніж 30 років плідно співпрацює з Благодійним фондом з міста Люнебург «Хоф Шлютер» під керівництвом Андре Новотні. Завдяки роботі Фонду гуманітарну допомогу отримують навчальні заклади громади, медичні установи, соціальні заклади, незахищені верстви населення, внутрішньо переміщені особи. Цього року Білоцерківська громада за сприяння фонду «Хоф Шлютер» отримала лікарняні ліжка для медичних установ, медичні засоби (шприци та голки), меблі та шкільне приладдя для закладів освіти, продукти харчування та ін.

В 2025 році громада отримала два вживаних авто від міжнародних донорів: організації WATER FOR UKRAINE E.V. та Amprion GmbH для забезпечення сталого функціонування та безперебійного надання послуг підприємствами ТОВ «Білоцерківвода» та КНП БМР «Білоцерківське міське паталогоанатомічне бюро».

Загалом, Білоцерківська громада в 2025 році залучила допомогу на суму 328 741,96 тис. грн, з яких гуманітарної допомоги на суму 25 475,72 тис. грн, а також допомоги в рамках проєктів (програм) міжнародної технічної допомоги на суму 303 266,24 тис. грн.

Розвиток сфери міжнародного співробітництва нашої громади передбачає візити посадових осіб місцевого самоврядування за кордон, з метою участі у міжнародних конференціях, форумах та заходах, що сприяють налагодженню партнерських відносин, залученню інвестицій, взаємовигідному обміну досвідом, популяризації громади на міжнародному рівні. Так, у 2025 році відбувся ряд офіційних візитів керівництва громади за кордон: візит секретаря міської ради Володимира Вовкотруба: до міста Таллінн (Естонія), з метою участі в навчальному візиті мерів міст в рамках проєкту «Угода Мерів – Схід»; до Брюсселя (Бельгія), з метою участі у засіданні Європейського альянсу міст і регіонів для відбудови України та у Форумі Комітету регіонів з налагодження зв'язків і контактів з питань зміцнення муніципального партнерства між ЄС та Україною; до міста Познань (Республіка Польща), з метою участі у Конгресі співпраці з Україною «COMMON FUTURE»; візит у складі делегації місцевого самоврядування Київської області до Сілезького воєводства, гміна Пільховіце (Республіка Польща). Візит делегації Білоцерківської громади до міста Островець-Свентокшиський (Республіка Польща), з метою участі у щорічному заході під назвою «Дні Островця». Візит заступника міського голови Василя Морського та депутата Білоцерківської міської ради Ольги Нагорної до Німеччини (місто Мюнстер), з метою участі у 7-й Німецько-Українській конференції муніципальних партнерств.

Окрім налагодження співпраці з міжнародними партнерами Білоцерківська громада у звітному році започаткувала нове партнерство з Маріупольською міською територіальною громадою в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: Згуртовані громади».

Проекти міжнародної технічної допомоги

Наша громада в 2025 році продовжила працювати в поточних та доєдналася до участі в нових проєктах міжнародної технічної допомоги, що реалізуються за підтримки міжнародних організацій, а саме:

Програма «Життєздатність+: Економічна інтеграція внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих від конфлікту», що реалізується представництвом МОМ в Україні за фінансового сприяння Німецького банку розвитку KfW від імені Федерального міністерства економічної співпраці та розвитку Німеччини (BMZ) в партнерстві з Міністерством економіки та Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України. Метою проєкту є оновлення економічної інфраструктури для бізнесу у громаді та підвищення його конкурентоспроможності. В рамках проєкту відбуваються постійні зустрічі Ради розвитку громади з питань впровадження запланованих заходів розвитку і згуртованості громади. 16 грудня в Києві в рамках реалізації проєкту відбувся Форум результатів і розвитку, що об'єднав громади-учасниці з Київської, Чернігівської та Сумської областей. Серед 12 громад, що реалізують проєкт, Білоцерківську міську територіальну громаду представив заступник міського голови Василь Морський і представники команди управління економічного розвитку міської ради.

- «Глобальна програма екоіндустріальних парків – Україна: національний компонент» (GEIPP UA), який реалізується за підтримки Уряду Швейцарії через Державний секретаріат Швейцарії з економічних питань (SECO) у співпраці з Міністерством економіки України під егідою Організації Об'єднаних Націй з промислового розвитку (UNIDO).

- Програма «Забезпечення сталого постачання безпечної води, гідних санітарних умов та просування належних гігієнічних практик в межах екстреного реагування в Україні», що реалізується організацією UNICEF.

- «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» (створення Хабу стійкого бізнесу - Центру підтримки мікро, малого та середнього підприємництва (ММСП) на базі КП БМР «Агенція стратегічного розвитку Білої Церкви»), що реалізується за фінансової підтримки Уряду Японії через Програму розвитку ООН (UNDP) в Україні.

- Проєкт «Посилення стійкості міст у сфері життєзабезпечення міських територіальних громад в Україні» (SUR), що реалізується Німецьким товариством міжнародного співробітництва GIZ ГмбХ на замовлення Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ).

- «LEP4WORK - місцеві партнерства зайнятості для гідної праці та ефективного управління ринком праці», що реалізується Українським жіночим фондом за підтримки Міжнародної організації праці (ILO). Метою проєкту є підтримка громад, постраждалих від війни, з особливим акцентом на вразливі групи населення, включаючи жінок, внутрішньо переміщених осіб (ВПО), ветеранів війни та людей з інвалідністю. Ініціатива спрямована на полегшення доступу цих груп до гідної праці шляхом надання можливостей для навчання, перепідготовки та підвищення кваліфікації. 10-ти переможцям конкурсу було надано кошти на початок свого бізнесу. Загальна сума грантових коштів, яку отримали підприємці, становить 1,3 млн грн».

4. Інфраструктурний розвиток

4.1. Житлово-комунальне та дорожнє господарство, благоустрій, охорона навколишнього природного середовища та енергоефективність

Житловий фонд

Житлово-комунальне господарство – це одна з найважливіших галузей, яка забезпечує населення, підприємства та організації необхідними житлово-комунальними послугами, суттєво впливає на розвиток соціально-економічних відносин у громаді.

У житловому фонді Білоцерківської територіальної громади налічується 1070 житлових будинків загальною площею 3 300 000 м²; з них: 1029 багатоквартирних будинків в м. Біла Церква та 41 будинок - на території селищних рад. У м. Біла Церква створено 144 ОСББ, які обслуговують 159 багатоквартирних будинків; 27 ЖБК, які обслуговують 28 багатоквартирних будинки; 534 будинки обслуговують управлінські компанії, 28 - будинків, співвласники яких не обрали форму управління житловим будинком (послугу з утримання будинків та прибудинкової території надають КП БМР ЖЕК № 1 та Міська служба замовника), 37 будинків - відомче житло.

Внаслідок бойових дій збройних сил російської федерації, на території громади пошкоджено 562 об'єкти інфраструктури, з яких:

- 449 житлових будинків (88 багатоквартирний, 361 приватний);
- 17 об'єктів життєзабезпечення (відновлено 12);
- 62 промислових підприємств;
- 23 підприємств інших видів діяльності;
- 3 будівлі медичних закладів;
- 6 закладів освіти;
- 1 об'єкт «Білоцерківська міська госпрозрахункова стоматологічна поліклініка» (відновлено);
- 1 об'єкт маф.

По об'єкту «Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по провулку Грузинському, 23 у м. Біла Церква, Київської області», пошкодженому внаслідок надзвичайної ситуації (вибуху, пожежі), що призвело до часткового руйнування квартир будинку виконано робіт на суму 36547,42 тис. грн.

За 12 місяців 2025 року виконані наступні роботи:

- капітальний ремонт 16 покрівель (в тому числі ПКД) на суму 12 076,36 тис. грн;
- ліквідовано наслідки 12 надзвичайних ситуацій на суму 9 135,74 тис. грн;
- капітальний ремонт 39 ліфтів (в тому числі ПКД) на суму 13 492, 25 тис.грн;
- капітальний ремонт внутрішньобудинкових та зовнішньобудинкових мереж (в тому числі ПКД) 10 будинків на суму 2 637, 35 тис.грн;
- капітальний ремонт конструктивних елементів (в тому числі ПКД) 13 будинків на суму 7 427, 84 тис. грн.

Дорожнє господарство

Показники	За звітний рік
Загальна протяжність вулично-дорожньої мережі громади – всього, км	539 км, з них 453 км – м. Біла Церква
з них:	377,3
мережі з твердим покриттям	
мережі з удосконаленням покриттям	161,7
мережі, обладнаної закритою дощовою каналізацією	57,4
освітлюваної вулично-дорожньої мережі	480,8
тротуарів та пішохідних доріжок з твердим покриттям	305,16
велосипедних доріжок з твердим покриттям	5,4
у тому числі:	1
укріплених берегів, дамб	
Загальна кількість мостів та шляхопроводів – всього, од.	14
у тому числі:	9
автомобільних мостів	
пішохідних мостів (в т.ч. через переливну дамбу)	2
шляхопроводів	3
Загальна протяжність мостів та шляхопроводів – всього, км	1,16
у тому числі:	0,448
автомобільних мостів	
пішохідних мостів	0,1258
шляхопроводів	0,583
Загальна кількість мостів та шляхопроводів, які потребують заходів по ремонту всього, од.	11
Кількість світлофорів в м. Біла Церква, шт.	48
Кількість світлоточок громади за типами джерел світла – всього, од.	13 899
з них:	-
світлодіодні	11 420
натрієві	2 479

За 2025 рік з усіх джерел фінансування на утримання дорожнього господарства надійшло 255 200,0 тис. грн, що на 10,9 % більше, ніж за 2024 рік.

Виконано робіт на загальну суму 233 600,0 тис. грн, у тому числі з поточного ремонту та утримання доріг – 121 600,0 тис.грн.

В той же час виконувались капітальні ремонти та підготовчі заходи, необхідні перед початком робіт з реконструкції, капітального ремонту доріг, тротуарів та прибудинкових

територій – замовлення топографо-геодезичних вишукувань, проектної документації та проходження її експертизи.

На капітальний ремонт витрачено 103700,0 тис. грн, на реконструкцію об'єктів дорожнього господарства - 7 260, 0 тис. грн.

Благоустрій громади

В 2025 році в сфері благоустрою за рахунок коштів місцевого бюджету виконані роботи на суму 106 250,8 тис. грн.

Першочергово були реалізовані заходи, які забезпечують екологічну та санітарну безпеку Білоцерківської громади, зокрема санітарне утримання, утримання зелених насаджень, зон, ліквідація стихійних сміттєзвалищ та регулювання чисельності безпритульних тварин.

Озеленення

Загальна площа всіх парків становить біля 31 га, площа міських скверів та садів - 11,2 га, площа міських бульварів становить 22,3 га, зелені насадження спеціального призначення - 998,4 га.

Для утримання зелених зон в належному стані та озеленення міської території за 2025 рік використано з місцевого бюджету 28 340,53 тис.грн (прибирання територій від сміття, посадка квітів багаторічних, очистка доріжок від снігу тощо).

Послуга з благоустрою знесення аварійних дерев, видалення омели, обрізка дерев - 2977,41 тис. грн.

Санітарне утримання

За період січень-грудень 2025 року з метою своєчасної підготовки і проведення санітарної очистки вулиць проведені роботи на суму 39 711,71 тис.грн. Це роботи по щоденному прибиранню, вивезення сміття з урн, очищення вулиць від снігу тощо.

Окрім того для підтримки належного санітарного стану проводились роботи з :

- ліквідації стихійних сміттєзвалищ – 1 593,72 тис.грн;
- встановлення та утримання великогабаритних контейнерів для збору сміття – 1 819,72 тис.грн;
- утримання систем поливу – 94,09 тис.грн;
- очищення та дезінфекція питної води в колодязях – 325, 13 тис.грн;
- утримання біо/громадських вбиралень-301,32 тис.грн;
- миття зупинок громадського транспорту- 10, 16 тис.грн.

Також проводяться роботи з утримання 9 міських кладовищ, які мають загальну площу 47,2 га, а саме:

- санітарне очищення кладовищ – 4740,53 тис.грн;
- поховання невідомих– 342,84 тис.грн;
- утримання кладовищ –1 331,81 тис.грн.

Єдиним місцем відпочинку на водних об'єктах в м. Біла Церква є Центральний міський пляж (орієнтовно 4 га) в районі вул. Росьова, на якому проводяться роботи по утриманню пляжу, обстеження дна водолазами, надаються послуги рятувальників та фельдшерів під час купального сезону – на суму 660,78 тис. грн.

Охорона навколишнього природного середовища

Протягом 2025 року у сфері охорони довкілля, з метою досягнення позитивних зрушень соціально-економічного розвитку громади та на виконання Програми охорони довкілля в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки, проведені природоохоронні заходи, а саме:

- ліквідовані безхазяйні сміттєзвалища в межах с. Володимирівка, с. Вільна Тарасівка та житлового району Гайок загальним об'ємом 6220 куб.м.;

- для підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок, проводились роботи по розчистці від топляків та дерево-чагарникової рослинності береги р. Рось та р. Протока в межах м. Біла Церква;

- розроблена науково-технічна документація з оцінки впливу на довкілля по об'єкту «Капітальний ремонт: «Відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річки Протока з метою захисту від підтоплення присадибних ділянок та житлових будинків в межах міста Біла Церква Київської області» та отриманий Висновок з оцінки впливу на довкілля по об'єкту;

- прийняті від населення та передані на утилізацію відпрацьовані елементи живлення (батарейки) в кількості 3000 кг, відпрацьовані люмінесцентні лампи – 1167 штук та зіпсовані ртутні термометри – 20 штук;

- придбані 2 великогабаритних контейнери, які встановлені на територіях прибережних захисних смуг р. Рось з метою попередження утворення стихійних сміттєзвалищ;

- проведені аналізи моніторингових лабораторно-інструментальних досліджень річкової води з виконанням хімічних аналізів по 22 фізико-хімічних показниках для отримання кількісних і якісних характеристик поверхневих вод р. Рось в межах Білоцерківської міської територіальної громади;

- здійснено 17 рейдів по дотриманню санітарно-екологічних вимог та території прибережних смуг водних об'єктів;

- розглянуто та погоджено 48 актів обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню;

- розглянуто 117 запитів, заяв та звернень юридичних та фізичних осіб з екологічних питань;

- постійно здійснювався контроль за вивозом контейнерів з побутовими відходами з території прибережних смуг р. Рось.

Також систематично проводився моніторинг стану атмосферного повітря в місті Біла Церква на двох стаціонарних постах (вул. Героїв Маріуполя, 43 (ПСЗ №1) та вулиці В'ячеслава Чорновола (ПСЗ №2) та автоматизованим постом (вул. Андрея Шептицького, 2), встановленим Департаментом екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації. Виконувалось автоматичне вимірювання:

- концентрацій аналізованих компонентів у повітрі: CO, NO_x, NO, NO₂, NH₃, SO₂, H₂S, вмісту пилу фракцій PM10 та PM2,5;

- метеопараметрів: швидкість та напрям вітру, атмосферний тиск, температура повітря, відносна вологість повітря, кількість опадів, інтенсивність опадів, тип опадів, сонячна радіація.

З метою розроблення місцевого плану управління відходами на території Білоцерківської міської територіальної громади (далі – МПУВ) Департаментом житлово-комунального господарства міської ради та підрядною організацією укладений договір про закупівлю послуг з розроблення МПУВ, який продовжений до 01 вересня 2026 року.

Приймалась участь в заходах в рамках Всесвітнього дня прибирання “World Cleanup Day” 20 вересня 2025 року по очищенню прибережних смуг р. Рось в межах Замкової гори та дамби Білоцерківського середнього водосховища на р. Рось від сміття та сухих гілок.

Енергоефективність

З метою реалізації державної політики у сфері енергозбереження впродовж 2025 року реалізовувалися заходи Програми підвищення енергоефективності та впровадження заходів з енергозбереження в бюджетній сфері Білоцерківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки, по якій проводиться заміна старих дерев'яних віконних та дверних блоків на енергоефективні; утеплення фасадів, горищних перекриттів; улаштування автоматичного регулювання споживання тепла; заміна ламп розжарювання; реконструкція систем вентиляції приміщень.

В рамках співпраці з Міжнародною організацією з міграції проводиться супровід комунальних підприємств «Світанок» с. Шкарівка та КП «Комунальник» с.Терезине по будівництву гібридних сонячних електростанцій на території комунальних підприємств. Також при залученні грантових та гуманітарних коштів реалізується проєкт КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» по будівництву дахової гібридної СЕС потужністю 200 кВт, а також 300 кВт на блоках закладу.

На об'єкті КП БМ «Кінотеатр ім. Довженка» завершено монтаж і підключення СЕС, яка забезпечує часткове електроживлення закладу.

Завершується робота по оновленню Плану дій сталого енергетичного розвитку та клімату, який наша громада має затвердити в 2026 році.

4.2. Містобудівна політика. Земельні відносини

Протягом 2025 року продовжувалася робота з розроблення містобудівної документації - Комплексний план просторового розвитку території Білоцерківської міської територіальної громади відповідно до рішення Білоцерківської міської ради від 28 березня 2024 року №5346-53-VIII «Про внесення змін до рішення Білоцерківської міської ради від 08 лютого 2024 року №5111-50-VIII «Про розроблення комплексного плану просторового розвитку території Білоцерківської міської територіальної громади».

В 2025 році завершено роботи по створенню (оновленню) картографічної основи для населених пунктів: с.Глибочка, с.Сидори, с.Томилівка, с.Шкарівка, с.Піщана, с.Глушки, с.Скребиші, с.Храпачі, с.Дрозди, с.Мазепинці та селища Терезине. Для населених пунктів: с.Володимирівка, с.Вільна с.Тарасівка, с.Гайок, с.Городище та с.Пилипча) роботи по створенню (оновленню) картографічної основи плануються завершитися в травні 2026 року.

З метою посилення соціального захисту населення, створення фізичного безбар'єрного простору та сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними даними, забезпечення безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури Білоцерківської територіальної громади Київської області створено та затверджено Програму заходів по забезпеченню безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури на території Білоцерківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки.

На виконання звернення Міністерства розвитку громад та територій України та Протоколу засідання Ради безбар'єрності щодо реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року при Київській обласній військовій адміністрації, створено проєкт-презентацію флагманського «Безбар'єрного маршруту» в місті Біла Церква. «Безбар'єрний маршрут» складається з вулиці Ярослава Мудрого (від зупинки «площа Соборна» до зупинки «лікарня №1») по обидві сторони.

Метою створення проєкту «Безбар'єрний маршрут» є забезпечення можливості самостійного пересування по населеному пункту та доступу до інфраструктури, комфортного проживання у населеному пункті, створення сприятливих умов для соціальної інтеграції та рівних можливостей у користуванні міськими просторами для маломобільних груп населення та втілення його в життя.

Проєкт було відзначено Міністерством розвитку громад та Київською обласною військовою адміністрацією і включено в трійку громад, проєкт яких планується реалізовувати за кошти меценатів, благодійників та місцеві кошти.

З метою визначення кращих архітектурних та концептуальних пропозицій з планувального та об'ємно-просторового вирішення з урахуванням містобудівного значення місця розташування меморіального комплексу, облаштування громадського простору, надання пропозицій щодо озеленення та ландшафтної організації парку, комплексного

благоустрою території, враховуючи та пов'язуючи його окремі структурні частини та історичні частини парку, зважаючи на основні історичні події, які відбулися в місті Біла Церква, в 2025 році проведено Всеукраїнський відкритий архітектурний конкурс на кращу концептуальну пропозицію комплексного благоустрою території парку Слави у місті Біла Церква Київської області, в результаті якого визначено переможця - авторський колектив з міста Київ - «Aranchii Architects».

В продовження роботи по комплексному благоустрою території парку Слави, в 2025 році завершилися роботи по розробленню проєктно-кошторисної документації на об'єкт «Нове будівництво споруди флагштоку Державного Прапора України на території парку Слави в місті Біла Церква Київської області».

Продовжується робота стосовно формування містобудівного банку даних у форматі Містобудівного кадастру як спеціалізованої автоматизованої системи збору та обробки даних з містобудування, що включає комплекс організаційних, технічних, програмно-математичних, інформаційних засобів та ресурсів, що дозволяють своєчасно та ефективно забезпечувати необхідною актуальною інформацією процеси управління розвитком територіальної громади. Впродовж року здійснювались заходи для удосконалення та подальшого впровадження Програмного комплексу SOFTPRO: «Геопортал відкритих даних Білоцерківської міської територіальної громади», який функціонує з 2017 року.

З початку повномасштабного вторгнення росії в Україну, більшість наборів даних на публічній частині геопорталу є закритими або обмеженими через міркування безпеки (в тому числі – кіберзагрози під час війни).

Земельні відносини

За 2025 рік від юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, установ, організацій, громадян надійшло 2587 заяв, клопотань, листів, звернень, скарг. На підставі цих заяв та звернень за звітний період міською радою прийнято 890 рішень, що стосуються вирішення земельних питань щодо надання дозволів на розроблення документацій із землеустрою, їх затвердження, передача земельних ділянок у власність та користування, поновлення договорів оренди землі, укладання земельних сервітутів, продажу земельних ділянок, припинення терміну дії договорів оренди землі та договорів про встановлення особистих строкових сервітутів, внесення змін до прийнятих рішень міської ради тощо.

Протягом 2025 року відповідно до прийнятих рішень міської ради укладено:

- 76 договорів оренди землі, річна сума надходжень за якими становить 10 908,8 тис.грн;
- 259 додаткових угод до договорів оренди землі, з них 65 – про припинення договорів оренди землі, 184 – про зміну розміру орендної плати за земельні ділянки у зв'язку зі зміною їх нормативної грошової оцінки;
- 129 договорів про встановлення особистого строкового сервітуту на земельну ділянку на загальну суму 2 057,9 тис.грн;
- 90 додаткових угод до договорів особистого строкового сервітуту на земельну ділянку, з них: 13 – про припинення договорів особистого строкового сервітуту земельної ділянки, 77 – про зміну розміру плати за сервітутне користування земельними ділянками у зв'язку зі зміною їх нормативної грошової оцінки.

За 2025 рік продано у власність:

- 23 земельні ділянки сільськогосподарського призначення загальною площею 7,4111 га вартістю 30 941,4 тис. грн (вартість земельних ділянок визначена на підставі звітів з експертної грошової оцінки, які виготовлені на замовлення міської ради);
- 19 земельних ділянок сільськогосподарського призначення загальною площею 64,7173 га вартістю 1 964,72 тис. грн, що дорівнює її нормативній грошовій оцінці. До бюджету громади надійшло 90% вартості, що склало 1 768,25 тис. грн.

Триває процес розробки проєкту землеустрою щодо організації і встановлення меж території прибережних захисних смуг:

- річки Рось (крім частини, щодо якої згідно рішення Білоцерківської міської ради від 25 червня 2015 року № 1506-76-VI «Про затвердження проєкту землеустрою щодо встановлення межі прибережно-захисної смуги уздовж берега р. Рось в межах міста Біла Церква» такі межі встановлено);

- річки Кам'янка;

- річки Протока;

- струмків, озер, ставків тощо, які розташовані в межах Білоцерківської громади.

У звітному році на виконання вимог розділу 21 «Продаж земельних ділянок або прав на них на конкурентних засадах» Земельного кодексу України було проведено земельні торги у формі електронного аукціону з продажу права оренди земельної ділянки несільськогосподарського призначення. За результатами проведених торгів право оренди на земельну ділянку було продано за найвищою ціною пропозицією – 22 076,00 тис. грн річної орендної плати.

Також було проведено земельні торги у формі електронних аукціонів з продажу у власність 4 земельних ділянок загальною площею 0,8960 га. За результатами проведених торгів вартість земельних ділянок у середньому зросла на 50 %, у зв'язку з чим до місцевого бюджету надійшло додатково 3 012 381,00 тис. грн.

4.3. Розвиток громадського пасажирського транспорту

Міською радою та виконавчим комітетом прийнято ряд рішень, реалізація яких дозволила в залежності від обставин забезпечити послуги пасажирських перевезень, що надаються міським електричним та міським і приміським автомобільним транспортом.

Постійно проводиться робота з підприємствами-автоперевізниками щодо виконання Умов договору на перевезення пасажирів; виконання інвестиційних зобов'язань по оновленню рухомого складу, актуалізації графіків руху автобусних маршрутів загального користування.

Одним із головних показників є якість рухомого складу, який виконує перевезення пасажирів.

Прийняті рішення з питань впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду в громадському транспорті Білоцерківської громади незалежно від форм власності - «Про затвердження Правил користування пасажирським транспортом міського та приміського сполучення (тролейбус, автобус) на території Білоцерківської міської територіальної громади», «Про впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду в пасажирському транспорті загального користування міського та приміського сполучення (тролейбус, автобус) на території Білоцерківської міської територіальної громади».

Організовується та координується робота мобільного додатку DozoR, за допомогою якого контролюється рух транспорту в режимі реального часу.

Відповідно до Комплексної програми Білоцерківської міської ради з організації та фінансового забезпечення мобілізації, призову на військову службу за контрактом, приписки до призовної дільниці громадян у Білоцерківській міській територіальній громаді та Програми національного спротиву Білоцерківської міської територіальної громади, виконуються нерегулярні пасажирські перевезення автобусами перевізника.

Опрацьовуються звернення громадян, організацій, підприємств щодо організації пасажирських перевезень, в межах компетенції вживаються відповідні організаційні заходи та надаються відповіді.

Щоденно на автобусних маршрутах працює 98 міських та приміських автобусів, з них на міських автобусних маршрутах № 8-а, 4, 11, 14, 19, 21, 22 автобуси ЄВРО-5, низькопідлогові, мають спеціальні пристосування для заїзду візків та окремі місця для людей з інвалідністю, облаштовані кондиціонерами, системою обігріву салону, системою відеоспостереження,

системою візуального та звукового інформування про найменування зупинки, GPS-трекерами марки VDL, ATAMAN, VOLVO, MAN, MERCEDES-BENZ CITARO, РУТА.

КП БЦМР «Тролейбусне управління» обслуговує 5 тролейбусних маршрутів і 1 автобусний маршрут загального користування. Щоденно в дві зміни на лінію випускаються: в робочі дні – 9 тролейбусів, у вихідні – 8 тролейбусів.

Електротранспорт виконує всі вимоги законодавства України в частині соціальних пільг, що позитивно впливає на соціальну стабільність в місті.

На балансі підприємства перебуває 26 тролейбусів, з яких 25 одиниць використовуються для перевезення пасажирів, а 1 одиниця — для вантажно-маневрових робіт. Також обліковується 17 автобусів, у тому числі 15 одиниць, придбаних за кошти місцевого бюджету, та 2 автобуси, отримані як гуманітарна допомога з Німеччини і передані на баланс підприємства відповідно до рішення Білоцерківської міської ради. Крім того, на балансі знаходяться 4 тягові підстанції, 44 км контактної мережі та 20,5 км кабельних ліній, що забезпечують стабільну роботу міського електротранспорту.

Основною діяльністю підприємства відповідно до Статуту є перевезення пасажирів електричним транспортом (70% пасажирів – пільговики), тому підприємство отримує кошти (компенсацію) за транспортну роботу, відповідно до укладеного договору на початку кожного року, в якому затверджуються планові показники роботи підприємства та розрахунки суми коштів, які потрібні для забезпечення сталої роботи підприємства і випуску рухомого складу на лінію.

5 . Створення умов для покращення якості життя

5.1. Охорона здоров'я

Основними завданнями галузі охорони здоров'я Білоцерківської міської територіальної громади у 2025 році є забезпечення доступної кваліфікованої первинної та спеціалізованої медичної допомоги населенню, оновлення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, запровадження нових сучасних методів діагностики та лікування, підвищення професійної кваліфікації медичних працівників, розвитку реабілітаційних послуг та послуг, направлених на відновлення ментального здоров'я населення.

Первинна медико-санітарна допомога.

Первинну медичну допомогу на території Білоцерківської міської територіальної громади надають два заклади - КНП БМР «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №1», КНП БМР «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №2». З метою забезпечення доступності для населення первинної допомоги, в тому числі у сільській місцевості, на базі цих медичних закладів працює 20 амбулаторій та 12 медичних пунктів тимчасового базування. Станом на 01 січня 2026 року 146 303 особи (з них: діти у віці від 0 до 5 років – 5 651, від 6-17 років-22 111, від 18-39 років 35 653, від 40 до 60 -43 979,старше 60 років – 38 909) уклали декларацію про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу саме у цих закладах.

Впродовж року лікарями закладів первинної медичної допомоги проводилося динамічне спостереження за станом здоров'я пацієнтів із використанням фізикальних, лабораторних та інструментальних досліджень відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я, здійснювалася діагностика та лікування найбільш поширених інфекційних та неінфекційних хвороб, проводився скринінг здоров'я серед груп ризику, а саме:

- скринінг на цукровий діабет
- скринінг на гіпертонічну хворобу та інші ССЗ
- скринінг на туберкульоз
- скринінг на рак молочної залози
- скринінг на колоректальний рак
- скринінг на рак шийки матки.

Центри первинної медичної допомоги забезпечували виконання вимог Національного календаря щеплень. Обсяг профілактичних щеплень дітей складає більше 90% за даними КНП БМР «МЦПМСД №1» та близько 99% КНП БМР «МЦПМСД №2». Усі дані про щеплення вносяться до електронної системи охорони здоров'я, також, значна увага приділяється подоланню «іммунного боргу» (вакцинації тих, хто пропустив щеплення). Рівень сезонної вакцинації від грипу серед населення є вкрай низьким. Вакцинація від COVID-19 перейшла в розряд сезонних заходів.

У 2025 році в порівнянні з 2024 роком спостерігається незначне зниження захворюваності та поширеності захворювань серед задекларованого населення.

В структурі захворюваності серед дітей від 0 до 17 років переважають хвороби органів дихання, травлення, ендокринної системи, деякі інфекційні хвороби,

В структурі захворюваності серед дорослого населення у 2025 році домінують хвороби органів дихання, системи кровообігу, органів травлення, кістково-м'язової системи.

На виконання Операційного плану заходів з реалізації Стратегії розвитку протитуберкульозної медичної допомоги населенню Київської області на 2024-2026 роки КНП БМР «МЦПМСД №1» та КНП БМР «МЦПМСД №2» впроваджено алгоритм дій для забезпечення надання інтегрованої та орієнтованої на потреби людей протитуберкульозної медичної допомоги відповідно до галузевих стандартів медичної допомоги при туберкульозі.

Для надання своєчасної кваліфікованої невідкладної допомоги населенню нашої громади за викликом (у випадках підвищення артеріального тиску, температури тіла, загострення хронічних захворювань, а також хворим з обмеженою мобільністю та ін.), діє відділення невідкладної медичної допомоги у складі КНП БМР «МЦПМСД №1».

За 2025 рік відділенням невідкладної медичної допомоги КНП БМР «МЦПМСД №1» проведено обслуговування 14 870 викликів. Протягом вказаного періоду було опрацьовано 789 викликів до жителів, що проживають у сільській місцевості Білоцерківської громади.

У структурі викликів переважають хвороби системи кровообігу 6 028 (41%), хвороби органів дихання 2 058 (14 %), хвороби нервової системи 2 777 (19 %), інші 4 007 (26 %).

З метою покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, відповідно до Цільової програми матеріально-технічного забезпечення комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я Білоцерківської міської ради на 2025 рік реалізовано наступні заходи.

КНП БМР «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №1» (профінансовано з бюджету міської територіальної громади – 2 775,1 тис. грн).

Придбання обладнання і предмети довгострокового користування: аналізатор біохімічний автоматичний, апарат УЗД.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт приміщень третього поверху із заміною вікон на енергозберігаючі КНП БМР «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №1» за адресою: вул. Ярослава Мудрого, 44 м. Біла Церква.

КНП БМР «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №2» (профінансовано з бюджету міської територіальної громади – 175,4 тис. грн.)

Придбано обладнання і предметів довгострокового користування: кисневі концентратори - 5 од.

Спеціалізована медична допомога та реабілітація

Спеціалізовану (вторинну) медичну допомогу жителям громади надають п'ять закладів, які уклали договори з НСЗУ про медичне обслуговування населення за 47-ми пакетами медичних послуг на 2025 рік: КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №1», КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2», КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №3», КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4», КНП БМР «Білоцерківський пологовий будинок».

В ході формування спроможної мережі закладів охорони здоров'я для гарантованого своєчасного доступу населення до якісного медичного обслуговування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 року №174 «Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров'я», КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №1» та КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» визнані кластерними лікувальними закладами, що надають на території госпітального кластера медичну допомогу за напрямками медичного обслуговування населення.

З початку збройної агресії російської федерації проти України і по теперішній час КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» надає якісну медичну допомогу не тільки жителям громади, а й внутрішньо переміщеним особам, військовим та постраждалим від воєнних дій.

Підприємство приведено у відповідність до вимог функціонування кластерної лікарні та госпітального округу: проведено перегляд штатних нормативів, оптимізовано розподіл кадрових та матеріальних ресурсів. Забезпечує надання стаціонарної допомоги, ургенції в цілодобового режимі. КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня № 2» укомплектована професіоналами, фахівцями, спеціалістами відповідно до вимог і стандартів.

Так, у 2025 році на лікуванні перебувало 2 689 військовослужбовців (у 2024 році – 2 131). В закладі військовослужбовці проходять повний цикл лікування після травм, в тому числі і після ампутацій.

За підтримки Міністерства у справах ветеранів, Міністерства охорони здоров'я України (далі - МОЗ) та Київської обласної військової адміністрації втілено в життя проєкт «Кабінет турботи про ветерана» - як платформу підтримки ветеранів та членів їх сімей.

З військовими, які перебувають на лікуванні, в закладі працює мультидисциплінарна реабілітаційна команда, в тому числі протезист.

Мультидисциплінарною реабілітаційною командою КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня № 2» надано 50 висновків військовослужбовцям з ампутаціями та забезпечено індивідуальними засобами реабілітації.

Завдяки реалізації проєкту МОЗ, Київської обласної військової адміністрації, «Фонду України» та Уряду Французької Республіки щодо зміцнення спроможності реабілітації після ампутацій через створення та підтримку закладів в КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» обладнано кабінет первинного протезування, як цивільних так і військових.

Фахівцями реабілітаційного відділення, в тому числі мультидисциплінарною командою, надано послуги 5612 особам:

- на амбулаторному лікуванні - 4191, з них реабілітація – 1926;
- на стаціонарному лікуванні - 1421, з них реабілітація – 1421.

3 травня 2025 року забезпечено діяльність фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, на виконання Постанови КМУ №881 від 02 серпня 2024 року. Фахівець забезпечує індивідуальний супровід, первинне консультування та підтримку для інтеграції у цивільне життя. Загальна кількість заяв військових на здійснення заходів підтримки – 221.

3 листопада 2025 році розпочав роботу Центр ментального здоров'я, який забезпечує надання:

- психосоціальної допомоги первинного та вторинного рівнів в амбулаторних та/або стаціонарних умовах пацієнтам, які звернулись самостійно, або за направленням лікуючого лікаря чи надавача психосоціальної допомоги первинного рівня;
- амбулаторної психіатричної допомоги за зверненням пацієнта чи за направленням лікуючого лікаря, у тому числі мультидисциплінарною командою;
- психіатричної допомоги за місцем проживання (перебування) пацієнта мобільною мультидисциплінарною командою.

Центром ментального здоров'я надано послуги 244 пацієнтам, з них внутрішньопереміщеним особам – 13 особам, військовослужбовцям – 26 особам.

Всього в КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» за 2025 рік проліковано 18 118 пацієнтів (в 2024 році – 16 446).

В КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» проводиться широкий спектр оперативних втручань. Так, за 2025 рік здійснено 7645 (5567 у 2024 році), в тому числі:

- хірургія одного дня – 1102 оперативних втручань (294 у 2024 році);
- лапароскопічні (малоінвазивні) – 1059 оперативних втручань (737 у 2024 році).

Заклад націлений на перспективний розвиток і розширення переліку медичних послуг, зокрема, послуг гарантованих державою в рамках договору з НСЗУ, провадження сучасних технологій з метою удосконалення рівня надання медичних послуг, створення науково практичних баз на існуючих потужностях, розширення напрямку співпраці з партнерами, в тому числі в напрямку реабілітаційних послуг.

Для покращення матеріально-технічної бази в межах Цільової програми матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров'я профінансовано заходи за кошти бюджету міської територіальної громади на суму 47 090,2 тис. грн.

Придбано обладнання і предмети довгострокового користування, а саме: рентгенівська трубка та високовольтний кабель до комп'ютерного томографа, стійка лапароскопічна для проведення оперативних лапароскопічних втручань, апарат УЗД апарат з кардіо датчиками, система рентгенівська діагностична мобільна, мобільна система на основі С-дуги для флюороскопії та радіографії, каталки медичні гідравлічні – 4 од., монітори пацієнта – 24 од., апарат наркозно-дихальний.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт покрівель даху блоків А, Б Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №2» за адресою:Київська обл. м. Біла Церква вул. Ігоря Зінича,9 ;
- капітальний ремонт фасадів блоків А, Б Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №2» за адресою:Київська обл. м. Біла Церква вул. Ігоря Зінича, 9 (розроблено проєктну документацію).
- капітальний ремонт туалетів поліклініки І поверху Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №2» за адресою:Київська обл. м. Біла Церква вул. Ігоря Зінича, 9;
- капітальний ремонт кімнатипідвального приміщення блоку «Б» під розміщення зарядної станціїкомплекту сонячних панелей Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №2» за адресою:Київська обл. м. Біла Церква вул. Ігоря Зінича, 9.

В 2025 році в стаціонарі КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №1» проліковано 11 739 пацієнтів (у 2024 році 12651).

Всього в стаціонарі закладу проведено 3 694 оперативних втручань, що на 159 менше у порівнянні з минулим роком (3 853). Значно зменшилася кількість оперативних втручань офтальмологічного та отоларингологічного відділень. Спостерігається позитивна динаміка у роботі відділення інтервенційної кардіології та реперфузійної терапії, кількість операцій на серці збільшилася у порівнянні з минулим роком на 88,7%, що є високим показником професіоналізму та якості роботи персоналу відділення.

Впродовж звітнього періоду у закладі працює реабілітаційне відділення. Мультидисциплінарною командою відділення проводиться медична реабілітація, фізична терапія, ерготерапія, лікувальна фізкультура, масаж, логопедична допомога, фізіотерапевтичні процедури та психологічна допомога пацієнтам. Необхідну реабілітаційну допомогу отримало 1060 осіб.

У 2025 році профінансовано з бюджету громади 23 149,6 тис. грн для покращення матеріально-технічної бази закладу.

Придбано обладнання і предмети довгострокового користування:

- система для ідентифікації бактерій та визначення чутливості до антибіотиків, апарати ЕКГ – 2 од., апарати ШВЛ – 6 од., апарати УЗД – 4 од., монітори пацієнта – 10 од., операційний світильник, консольну лінію апаратної дистрибуції, факоемульсифікатор, алкотестер, двоканалний шприцевий насос.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт анестезіологічного відділення в хірургічному корпусі;
- капітальний ремонт із заміни вікон та улаштування відкосів (виконано частково);
- реконструкція існуючої шахти ліфта та установа нового ліфта в хірургічному корпусі підприємства (розроблено проєктну документацію).

Спеціалізовану допомогу жіночому населенню надає КНП БМР «Білоцерківський пологовий будинок». Заклад забезпечує надання медичної допомоги при пологах, профілактику, діагностику, спостереження, ведення вагітності та лікування в амбулаторних умовах, стаціонарної допомоги, проведення хірургічних втручань різної складності. У складі КНП БМР «Білоцерківський пологовий будинок» 6 відділень стаціонару та поліклінічне відділення (жіноча консультація). В стаціонарі розміщено 100 ліжок для надання лікарсько-акушерської допомоги гінекологічним хворим, вагітним, породіллям та новонародженим.

За 2025 рік у закладі народилося 1107 дітей, що на 3 дітей більше у порівнянні з 2024 роком, з них 11 – двійні, партнерських пологів – 566. За звітний період проліковано у стаціонарі – 2 896 жінок, проведено 1 697 оперетивних втручань, в тому числі малоінвазивних – 171, хірургії одного дня - 129 випадків.

В жіночій консультації закладу надається амбулаторна допомога та ведеться прийом жінок по дільницях, при цьому виробнича потужність у зміну становить 225 відвідувань.

Важливою складовою частиною роботи жіночої консультації є ведення вагітних. На початок 2025 року у жіночій консультації перебувало на обліку 578 осіб (у 2024 році – 558), взято на облік впродовж року 879 осіб (у 2024 році – 1009).

Виконано біохімічних скринінгів для вагітних:

- I триместр -788-93,1%; (2024 рік –894-96%),
- II триместр –196-27,1% (2024 рік-228-24,4%)

Обстежено на ВІЛ чоловіків – 701-69,2% (2024 рік-845-90,6%)

Вагітні з високим ступенем перинатального ризику склали у 2025 році: 199-23,5% (2024 рік- 202-21,6%).

Щомісячно у жіночій консультації отримували медичну допомогу в середньому 2 500 пацієнток.

Стан здоров'я жінок репродуктивного віку в громаді характеризується зростанням хронічних та ускладнених захворювань, що впливають на перебіг вагітності та пологів. Збільшується кількість вагітностей високого ризику, частішають екстрагенітальні патології, підвищується середній вік породіль, що впливає на частоту оперативних пологів. Демографічна ситуація має негативну динаміку: зменшується народжуваність, водночас зростає складність медичних випадків.

Відповідно до Цільової програми матеріально-технічного забезпечення комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я Білоцерківської міської ради у 2025 році профінансовано заходи за рахунок бюджету громади на суму 8 233,9 тис. грн з метою покращення матеріально-технічної бази закладу.

Придбано обладнання і предмети довгострокового користування: автоклав паровий ГК 100, системи для фототерапії- 3 од., пересувні хірургічні LED-освітлювачі - 4 од., діатермокоагулятор лігуючий ДКЛ-450 з набором інструментів, апарат наркозно-дихальний.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт господарчого корпусу (обладнання аптеки, архіву) Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» за адресою: вул. Ігоря Зінича, 7 м. Біла Церква (розроблено проєктну документацію);

- капітальний ремонт 2-го поверху гінекологічного відділення Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» за адресою: вул. Ігоря Зінича, 7 м. Біла Церква (розроблено проєктну документацію);
- капітальний ремонт покрівлі господарчого корпусу Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» за адресою: вул. Ігоря Зінича, 7 м. Біла Церква;
- реконструкція існуючої шахти ліфта та встановлення ліфта в жіночій консультації Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» за адресою: вул. Ярослава Мудрого, 44 м. Біла Церква;
- реконструкція приміщення жіночій консультації Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий будинок» за адресою: вул. Ярослава Мудрого, 44 м. Біла Церква (виконано частково).

Забезпечення кваліфікованою спеціалізованою медичною допомогою дорослого та дитячого населення з дерматовенерологічними та інфекційними захворюваннями незалежно від їх місця проживання та реєстрації здійснює КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №3». В закладі надається амбулаторна та стаціонарна медична допомога (стаціонар на 180 місць).

За 2025 рік медичну допомогу в стаціонарі отримали 4458 осіб (в т.ч. дорослі – 3156, діти з 1 року – 1259, діти до 1 року – 43), із них мешканці м. Біла Церква – 3130 особи (70,2 % від загальної кількості пролікованих). Спостерігається зменшення кількості пролікованих стаціонарних хворих у 2025 році у порівнянні з 2024 роком на 0,7 %. Серед пацієнтів, які перебували в стаціонарі: з тяжкими формами дерматологічних захворювань - 1877 особи та з інфекційними захворюваннями - 2562 особи, в тому числі з важкими формами лептоспірозу (3 особи), менінгіту (3 особи), та менінгоенцефаломієліт – 2 особи. Із числа пацієнтів з інфекційними захворюваннями значну частину становлять пацієнти з кишковими інфекціями – 581, з гострими респіраторними захворюваннями 1024 (із них гостра респіраторна хвороба COVID – 417 осіб), гепатити – 133 особи.

В стаціонарі всі пацієнти забезпечуються необхідними лікарськими засобами, які включені до Національного переліку лікарських засобів. Обстеження та лікування пацієнтів у закладі проводиться відповідно до стандартів та клінічних протоколів. Спектр необхідних лабораторних обстежень забезпечується клініко-діагностичною лабораторією закладу.

В складі закладу функціонує консультативно-діагностична поліклініка потужністю 150 відвідувань в одну зміну з двозмінним режимом роботи. Засобами зв'язку проведено біля 2,9 % консультацій в рамках амбулаторного пакету.

В 2025 році відвідуваність поліклініки становить 36805 пацієнтів (в т. ч. дорослі – 28799, діти 8006), із них мешканці міста – 31319 (85,1% від загальної кількості відвідувань). Спостерігається зменшення кількості амбулаторних відвідувань у 2025 році у порівнянні з 2024 роком на 5,5 %.

Значну кількість серед відвідувань становлять пацієнти дерматовенерологічного профілю – 18656 відвідувань (50,7%), центру профілактики та боротьби з ВІЛ – інфекцією / СНІДом – 8685 відвідувань (23,6%) та кабінету по наданню медичної допомоги хворим на хронічні гепатити «В» та «С» - 4783 відвідування (13,0%).

В 2025 році загальна відвідуваність зменшилась в порівнянні з минулим роком на 13,3% за рахунок зниження захворюваності та профілактичних оглядів.

У 2025 році звернулося за медичною допомогою 379 внутрішньо переміщених осіб, з них 95 осіб проліковано в стаціонарних відділеннях, надано медичну допомогу амбулаторно – 284.

Особлива увага приділяється моніторингу захворюваності на ВІЛ/СНІД та високому рівню поширеності мультирезистентного туберкульозу у ВІЛ - інфікованих та необхідності подальшого покращення результатів його лікування.

Показник захворюваності на ВІЛ-інфекцію в 2025 році склав 44,0 на 100 тис. населення, що практично на рівні показника 2024 року - 45,1 на 100 тис. населення

Спостерігається збільшення вперше зареєстрованих хворих на ВІЛ - інфекцію. Так, протягом 2025 року кількість вперше виявлених ВІЛ-інфікованих осіб серед дорослого населення становить - 13,0 на 100 тис. населення (22 особи). за 2024 рік - 11,2 на 100 тис. населення (19 осіб)

Протягом звітнього року показник захворюваності на Ко-інфекцію (туберкульоз+ВІЛ/СНІД) тотожний минулорічному і складає 0,89 на 10 тис населення.

Клініко – діагностична лабораторія, яка функціонує в КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №3, на даний час є однією з найпотужніших лабораторій серед комунальних закладів міста. За 2025 рік проведено 239 280 лабораторних досліджень, що на 22 222 дослідження або 8,48 % менше, ніж за аналогічний період 2024 року (261 502 дослідження).

Відповідно до Цільової програми матеріально-технічного забезпечення комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я Білоцерківської міської ради у КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №3» профінансовано заходи за рахунок бюджету міської територіальної громади на суму 2 242,2 тис. грн з метою покращення матеріально-технічної бази закладу.

Придбано обладнання і предмети довгострокового користування: автомобіль, апарат ультрафіолетового опромінення дерматовенерологічний, автоматичний дефібрилятор, аналізатор швидкості осідання еритроцитів, електрокардіографи – 3 од., насос для ентерального харчування, електричний підйомник з механічним регулюванням.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт відділення інтенсивної терапії Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №3» за адресою: вул. Архипа Люльки, 12 м. Біла Церква (розроблено проєктну документацію);

- капітальний ремонт із заміни вікон та улаштування відкосів в Комунальному некомерційному підприємстві Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №3» за адресою: вул. Архипа Люльки, 12 м. Біла Церква

КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4» надає психіатричну допомогу дорослим та дітям, послуги з профілактики, діагностики, спостереження та лікування в амбулаторних умовах, проводить лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії.

Потужність поліклініки складає 120 відвідувань за зміну.

В 2025 році до закладу звернулося 439 осіб з розладами психіки, що пов'язані зі стресом, що на 163 особи більше, ніж в минулому році. Всього кількість звернень до поліклініки закладу склала 29 313 пацієнтів (у порівнянні з 2024 роком – 31 933), з них діти віком від до 17 років – 3 071 (у порівнянні з 2024 роком – 3 503), відвідано пацієнтів вдома – 3 особи.

В КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4» в стаціонарному відділенні розгорнуто 40 ліжок. Всього проліковано у стаціонарі 908 пацієнтів (у 2024 році – 813).

Середня тривалість лікування в КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4» збільшилась на 1,7%.

КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4» залишається найбільшим закладом надання психіатричної та наркологічної допомоги південного округу Київської області та надає допомогу по замісній підтримувальній терапії наркозалежним пацієнтам частини Київської області.

З метою покращення матеріально-технічної бази профінансовано з бюджету міської територіальної громади 3 338,8 тис. грн.

Виконано роботи капітального характеру:

- капітальний ремонт системи приточно-витяжної вентиляції стаціонарного відділення "А" Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №4» за адресою: вул. Василя Стуса, 41, м. Біла Церква;

- капітальний ремонт вікон стаціонарного відділення "А" Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №4» за адресою: вул. Василя Стуса, 41, м. Біла Церква (розроблено проєктну документацію);

- капітальний ремонт вікон адміністративного корпусу "Д" Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківська міська лікарня №4» за адресою: вул. Василя Стуса, 41, м. Біла Церква

Відповідно до вимог чинного законодавства, на базі КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №1», КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» та КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №4» сформовані та працюють експертні команди з проведення оцінювання повсякденного функціонування особи. Основним завданням експертних команд є визначення ступеня порушень здоров'я, що впливають на здатність до повсякденної діяльності. За результатами оцінювання експертна команда ухвалюватиме рішення щодо встановлення чи продовження статусу інвалідності. З початку року експертними командами опрацьовано та прийнято рішення за результатами оцінювання повсякденного функціонування особи по 5 448 справах, що надійшли на розгляд.

На виконання заходів Програми по забезпеченню безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури на території Білоцерківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, відповідно до запланованих обсягів фінансування у розмірі 1 481,8 тис.грн., виконано ремонті роботи у будівлях закладу.

Стоматологічну допомогу населенню Білоцерківської громади забезпечують КНП БМР «Дитяча стоматологічна поліклініка» та КНП БМР «Білоцерківська міська госпрозрахункова стоматологічна поліклініка» за такими основними напрямками :

- терапевтична стоматологія;
- хірургічна стоматологія;
- дитяча стоматологія;
- ортодонтична стоматологія;
- ортопедична стоматологія;
- лікування зубів та оперативне втручання під загальним знеболенням.

Основною метою діяльності підприємств є надання згідно з вимогами відповідних нормативно-правових актів стоматологічної допомоги та стоматологічних медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення в порядку та обсязі, встановлених чинним законодавством. Особлива увага приділяється профілактичним оглядам дитячого населення віком від 0 до 18 років

КНП БМР «Білоцерківське міське патологоанатомічне бюро» створено з метою реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я, що передбачає проведення заходів, спрямованих на:

- забезпечення поліпшення прижиттєвої діагностики та лікування захворювань;
- експертизи якості діагностики та лікування на основі клініко-морфологічних співставлень;
- розробку та впровадження сучасних методів прижиттєвої діагностики та лікування захворювань;
- забезпечення достовірних даних державної статистики причин смерті;
- зниження захворюваності, інвалідності та смертності населення.

За 2025 рік з 3427 тіл, доставлених у бюро, підлягало патологоанатомічному розтину 919 померлих в стаціонарах лікувально -профілактичних закладів громади та Білоцерківського району. З них проведено 85 розтинів тіл померлих дорослих у даному бюро та 11 розтинів дітей (новонароджених) на базі КНП КОР «Київська обласна клінічна лікарня», що разом складає 96 розтинів або 10,4% від усіх, що підлягали розтину (9,4% по даному бюро). Кількість розбіжностей за основним захворюванням становить 16 випадків, за смертельним

ускладненням - 9 випадків (29,4% від усіх, що розтиналися). Основними причинами смерті (при проведенні розтинів) було встановлено:

- на першому місці - хвороби системи кровообігу,
- на другому – злоякісні новоутворення,
- на третьому – хвороби органів дихання.

Гістологічною лабораторією бюро на протязі 2025 року проведено 20308 аналізів біопсійного та операційного матеріалу та 876 аналізів секційного матеріалу.

Відповідно до програми матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров'я, КНП БМР «Білоцерківське міське патологоанатомічне бюро» профінансовано з бюджету міської територіальної громади 391,2 тис. грн для виконання робіт капітального характеру, зокрема реконструкції будівлі та створення прибудови за адресою: вул. Ігоря Зінича, 9, м. Біла Церква (розроблено проєктну документацію).

У 2025 році закладами охорони здоров'я, укладено договори з НЗСУ на медичне обслуговування населення в межах Програми державних гарантій медичного обслуговування населення, тому допомога, передбачена відповідними договорами, надається безоплатно. Найбільшу кількість послуг забезпечує КНП БМР «Білоцерківська міська лікарня №2» та виконує вимоги НЗСУ за 17 пакетами послуг.

У межах програми Державних медичних гарантій лікарями підприємств виписуються електронні рецепти на лікарські засоби та вироби медичного призначення за програмою реімбурсації «Доступні ліки».

Протягом 2025 року для надання населенню Білоцерківської громади послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування на 2025 рік, діяли такі програми:

- Цільова програма забезпечення діяльності та розвитку відділення невідкладної медичної допомоги Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Міський центр первинної медико-санітарної допомоги №1» на 2025 рік - використано - 12 859,8 тис.грн;

- Цільова програми безоплатного, пільгового відпуску лікарських засобів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення Білоцерківської міської територіальної громади та за певними категоріями захворювань на 2025 рік - використано 4 999,5 тис.грн;

- Цільова програма профілактики стоматологічних захворювань дитячого населення Білоцерківської міської територіальної громади на 2025 рік - використано 700,0 тис.грн;

- Цільова програма розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства Білоцерківської міської ради «Білоцерківське міське патологоанатомічне бюро» використано – 1 131,8 тис. грн;

- Цільова програма забезпечення адаптованими молочними сумішами дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів на 2024-2025 роки - використано 72,1 тис.грн;

- Цільова програма забезпечення діяльності та розвитку медичних пунктів тимчасового базування Білоцерківської міської територіальної громади на 2025 рік, використано – 1 131,82 тис.грн;

- Цільова програма матеріально-технічного забезпечення комунальних некомерційних підприємств Білоцерківської міської ради на 2025 рік в новій редакції - використано 87 396,8 тис. грн.

5.2. Освіта

Мережу закладів загальної середньої освіти комунальної власності складають 33 заклади, з яких: початкових шкіл – 2, гімназій-початкових шкіл – 19, опорних ліцеїв (I-III ступенів) – 2, ліцеїв (II-III ступенів) – 9, спеціальна школа – 1, а також 4 приватні (Білоцерківський приватний ліцей «Міцва-613», Християнський приватний заклад освіти

«Алетея», Приватний заклад «Білоцерківський ліцей «Перлина знань», Приватний заклад загальної середньої освіти «Білоцерківський ліцей «ІТ СТЕП СКУЛ» та Корпоративний ліцей родини Шрайбер -1.

У 2025/2026 навчальному році в закладах загальної середньої освіти Білоцерківської громади у 725 класах навчається 19850 здобувачів освіти: у комунальних – 19160 учнів у 686 класах, із яких 16 дистанційних класів, у приватних – 690 учнів у 39 класах. Середня наповнюваність класів у комунальних школах (без спеціальної № 19) – 28,3, а разом зі спеціальною школою № 19 – 28,4 (наповнюваність БСЗШ № 19 – 14,0).

У звітному періоді на базі БАЛ «Вектор»-гімназії № 18 продовжили роботу дистанційні класи на паралелях 5-11 класів. У БПШ «Казка» функціонують дистанційні класи для учнів 1-4 класів.

Здобуття загальної середньої освіти в населених пунктах сільської місцевості Білоцерківської громади забезпечують 7 закладів: Шкарівський опорний ліцей-гімназія, Дроздівська гімназія-початкова школа, Глушківська гімназія-початкова школа, Піщанська гімназія-початкова школа, Пилипчанська гімназія-початкова школа, Томилівська гімназія-початкова школа, Терезинська гімназія-початкова школа. У цих закладах у 2025/2026 навчальному році навчається 1172 здобувачі освіти у 97 класах.

Мережа закладів дошкільної освіти складається із 40 комунальних закладів та 6 дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти, у яких здобувають дошкільну освіту 4708 дітей у 281 групі. У приватному ліцеї «Міцва-613» є дошкільний підрозділ, у якому виховується 45 дітей у 3 групах. У корпоративному ліцеї родини Шрайбер є дошкільний підрозділ, у якому виховується 46 дітей у 3 групах.

Усього у закладах дошкільної освіти різних типів і форм власності громади навчається 4799 дітей.

Мережу позашкільної освіти галузі освіти утворюють 3 заклади позашкільної освіти, 2 дитячо-юнацькі спортивні школи та 6 позашкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти, у яких за різними напрямками позашкільля виховується 8445 дітей у 513 групах, з них 931 дитина дошкільного віку.

Інклюзивне навчання в галузі загальної середньої освіти нашої громади забезпечують у м. Біла Церква гімназії № 3, 5, 11, 15, 21, БПШ № 23, Білоцерківський ліцей-гімназія №17 та Білоцерківський опорний ліцей-гімназія № 20, ліцей «Перша Білоцерківська гімназія», у яких створено всі умови для навчання дітей з особливими освітніми потребами: кабінети психологічного розвантаження, фізичної реабілітації, кімнати санітарної гігієни, клас для дітей з розладами аутистичного спектру, сенсорні кімнати, кімнати мовленнєвої корекції та інше. Організовано підвезення учнів з обмеженими фізичними можливостями до Білоцерківського опорного ліцею-гімназії № 20 та додому. У населених пунктах громади сільської місцевості інклюзивні класи функціонують у Дроздівській гімназії, Глушківській гімназії, Піщанській гімназії, Терезинській гімназії, Томилівській гімназії, Пилипчанській гімназії та Шкарівському опорному ліцеї-гімназії.

У 2025/2026 навчальному році в позашкільлі продовжують функціонувати 3 інклюзивні групи, а саме: у ЦПО «Соняшник» 1 група для 5 вихованців і 2 групи в Центрі еколого-натуралістичної творчості для 25 дітей з особливими освітніми потребами.

В усіх закладах дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності громади забезпечено організацію гарячого харчування учнів та першочергове охоплення безкоштовним харчуванням дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах, а також учнів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», учнів/вихованців із сімей загиблих чи померлих та учасників бойових дій АТО, дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб, дітей військовослужбовців Збройних сил України й інших утворених відповідно до законів України

військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення а також працівників Національної поліції, які беруть безпосередню участь у бойових діях.

Одним із найбільш проблемних питань для повноцінного функціонування галузі освіти Білоцерківської громади залишається виконання приписів Головного управління ДСНС у Київській області, зокрема встановлення автоматичної пожежної сигналізації в закладах й установах освіти. Усвідомлюючи це, при плануванні та здійсненні ремонтних робіт, міська влада значну частину капітальних видатків спрямовувала на ліквідацію недоліків пожежного захисту. Так, зокрема, автоматичні пожежні сигналізації за період з 2015 по 2025 рік вже встановлені в усіх закладах загальної середньої освіти, крім Шкарівського опорного ліцею-гімназії, закладах дошкільної освіти № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, Сидорівському ЗДО, Вільнотарасівському ЗДО «Пролісок», Шкарівському ЗДО «Веселка».

Водночас у несправному стані (або відсутня) автоматична пожежна сигналізація ще у 23% закладів освіти комунальної власності. Також найпростіші укриття 32 закладів освіти не обладнані автоматичною пожежною сигналізацією.

III (обласний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів проходив у січні та лютому 2025 року. У змаганні взяв участь 81 здобувач освіти із 15 закладів загальної середньої освіти Білоцерківської громади, а саме: 16 учасників із Ліцею «Перша Білоцерківська гімназія», 12 учасників із Ліцею-гімназії №12, 9 учасників із БПЛ «Міцва-613», по 7 учасників із Гімназії слов'янських мов-початкової школи № 1 та БАЛ «Колегіум», по 6 учасників із Ліцею іноземних мов-гімназії №9 та БАЛ «МАН», по 5 учасників із Гетьманського ліцею та БАЛ «Вектор», по 2 учасники із Ліцею-гімназії № 17 та БО ліцею-гімназії №20, по 1 учаснику із БПМЛГ №16, Гімназії-початкової школи №6 «Перспектива», Гімназії-початкової школи №7, Гімназії-початкової школи №21.

Переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад (далі – ВУО) стали 56 учнів: перемогу I ступеня здобули 20 учнів (25 %), II ступеня – 16 учнів (20 %), III ступеня – 20 учнів (25%).

19 переможців обласного етапу ВУО були включені до складу учасників відбірково-тренувальних зборів - претендентів до участі у фінальному етапі змагань, 10 з них брали участь у IV етапу ВУО, який відбувся у березні та квітні: БАЛ «Вектор» - 3 олімпіади (математика, хімія, фізика), Ліцей «Перша Білоцерківська гімназія» - 2 олімпіади (математика, українська мова), Ліцей №12 - 2 олімпіади (біологія та 2 учасники з інформаційних технологій), ПЛ «Міцва-613» (2 учасники з мови іврит та єврейської літератури), по одному учаснику з БАЛ «МАН» (історія), БАЛ «Колегіум» (історія), та Гімназії слов'янських мов №1 (болгарська мова).

У лютому 2025 року відбувся IV етап XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. Учениця 11 класу Білоцерківського ліцею-гімназії № 12 Білоцерківської міської ради, посіла III місце у всеукраїнському етапі конкурсу.

У березні 2025 року 5 учнів Білоцерківської громади брали участь у XXV Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика. Учениця 7 класу Білоцерківського ліцею іноземних мов-гімназії № 9 Білоцерківської міської ради, посіла III місце у всеукраїнському етапі конкурсу.

У лютому 2025 року відбувся III (обласний) етап XXIV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості, присвяченого Шевченківським дням «Об'єднаймося ж, брати мої!». В обласному етапі конкурсу взяли участь 14 учнів та вихованців із 12 закладів загальної середньої та позашкільної освіти Білоцерківської громади.

Переможцями конкурсу учнівської творчості стали 10 учнів, які посіли 9 призових місць (I місце – 3, III місце – 6).

У період з 14 лютого по 29 лютого 2025 року було проведено II (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН.

В обласному етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт взяло участь 34 здобувачів освіти-членів Білоцерківського територіального відділення МАН України.

Переможцями у II (обласному) етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт у 2024/2025 н.р. стали 29 учнів (85%) (I місце – 6, II місце – 12, III місце – 11), а у 2023/2024 навчальному році – 34 учні (83%) (I місце – 15, II місце – 15, III місце – 4).

У період 6-14 травня в дистанційному форматі відбувся III етап Всеукраїнського конкурсу захисту робіт учнів-членів Малої академії наук України. Нашу громаду представили шість конкурсантів (здобули: I місце – 1, II місце – 1, III місце – 2).

У серпні відбулося нагородження учнів-переможців різних Всеукраїнських учнівських олімпіад, конкурсів, організованих МАН, міжнародних конкурсів, учнів, які здобули 200 балів у НМТ з одного та більше предметів.

11 вересня 2025 року на базі БАЛ «МАН» відбулася настановна конференція учнів-членів конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН.

9 жовтня стартував I етап Всеукраїнських учнівських олімпіад у новому форматі.

9 березня у приміщенні Білоцерківської міської ради відбулося вручення дипломів та грошових винагород лауреатам премії Білоцерківської міської ради імені Віктора Мініяла - переможцям, котрі вибороли I місце в I етапі (рівень громади) Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України в секціях «Українська мова», «Українська література», «Літературна творчість».

Колективи закладів освіти громади вже втретє активно долучилися до створення альманаху, ініційованого обласним відділенням Малої академії наук «Звитязна Київщина. Хроніки героїзму». Так, у 2025 році було опубліковано 62 пошукових матеріалів, зібраних учнями та педагогами закладів освіти про тих, хто активно наближає Перемогу. Найбільше матеріалів підготували учні та педагоги Білоцерківської гімназії №5 (16), Білоцерківської гімназії-початкової школи «Перспектива» №6 (11), Білоцерківської гімназії №15 (6), Гімназія слов'янських мов №1 (4), по три матеріали зібрали в БАЛ «Колегіум», Білоцерківській гімназії №21 та Білоцерківському ліцеї іноземних мов-гімназії №9, по 2 – у Шкарівській, Пилипчанській гімназіях, по одному – в Білоцерківських гімназіях №3, №7, №11, №22, Глушківській гімназії, в Ліцеях №1, №12, №17, «Вектор» №18, МАН.

До збірника матеріалів Обласної учнівської науково-практичної конференції «Філософський симпозіон – 2024» увійшло 26 статей учнів-науківців громади (БАЛ «МАН» - 10 робіт, БАЛ «Колегіум» - 6 робіт, Ліцей «Перша гімназія» - 2 роботи, по одній роботі - Гімназія слов'янських мов, Гімназія №11, Гімназія №22, БАЛ «Вектор», Гімназія №21, Гімназія №7, Гімназія №4, БПМЛГ №16).

Творчий потенціал учнівської молоді можна також проявити у олімпіаді Геніїв, що дає змогу поділитися ідеєю, яка врятує світ від глобальної екологічної катастрофи. Проєкти подають у таких категоріях: «Наука», «Робототехніка», «Бізнес», «Креативне письмо», «Мистецтво», «Музика» чи «Короткометражний фільм». Кожна із яких має підкатегорії.

За підсумками 2024/2025 навчального року 100 учнів закладів загальної середньої і позашкільної освіти громади стали стипендіатами премії міського голови «Обдарованість».

Підбито підсумки обласного етапу Всеукраїнського конкурсу експериментально-дослідницьких робіт з природознавства «Юний дослідник». Серед «юних дослідників» Київської області переможцями стали і здобувачі освіти нашої громади.

20-21 березня 2025 року на базі Білоцерківського природничо-математичного ліцею-гімназії № 16 імені М. О. Кириленка відбувся X Міський турнір юних хіміків і біологів імені Миколи Дмитрука. У Турнірі брали участь одинадцять закладів освіти Білоцерківської громади. Турнір проходив у два етапи: відбірковий і фінальний.

За результатами відбіркового туру команда «Позитрон» Білоцерківської гімназії слов'янських мов - початкової школи №1, команда «Модифіковані» Білоцерківської гімназії-початкова школа № 3 ім. Т. Г. Шевченка, «Лакмус» Білоцерківської гімназії - початкової школи «Перспектива» №6, «Звитяга» Білоцерківської гімназії «Звитяга»-початкова школа № 8 та команда «Мікромолекули» Білоцерківського ліцею іноземних мов-гімназія № 9 стали лауреатами й отримали диплом «Учасника турніру».

Четвертий рік поспіль наші одинадятикласники складають Національний мультипредметний тест.

За підсумками основної сесії НМТ-2025, 19 найвищих результат – 200 балів – продемонстрували 17 випускників ліцеїв нашої громади.

З англійської мови маємо 8 двохсотбальників, з української мови – 7, з історії України – 3, математики – 1.

У 2024/2025 навчальному році розпочався новий спільний проєкт за підтримки директора компанії «БІОФАРМА-ПЛАЗМА» Костянтина Єфименка: для учнів 8-9 класів закладів загальної середньої освіти відкрилася лабораторія креативних та допитливих юних біологів та хіміків «БіоШкола». Серед учасників «БіоШколи» переможці олімпіад, конкурсів МАН, Юний дослідник тощо. Це підтвердження спільних дій сучасного бізнесу й освіти в ім'я майбутнього наших дітей та української держави, адже підготовка майбутніх науковців – це окремий вагомий етап для розкриття потенціалу біотехнологій, що допоможе вирішити багато проблем, а отже сприятиме розвитку медицини та фармакології, аграрної промисловості, промислового виробництва, екології нашої держави.

У 2025/2026 навчальному році пілотуємо ще один новий напрям, який буде реалізовуватися на виконання тристороннього меморандуму між Білоцерківською міською радою, ТОВ «ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК «БІЛА ЦЕРКВА 1» та Білоцерківською гімназією-початковою школою №15.

Проєкт передбачає створення постійно діючого освітньо-виробничого кластеру, який об'єднає місцеві гімназію, коледж та ПП «Біла Церква 1» і допоможе:

- школярам - зробити перші кроки у професійному самовизначенні;
- Пілотний громадськості - сформувати позитивний імідж робітничих професій;
- закладам освіти - підготувати кадри для підприємств Білоцерківського регіону;
- бізнесу - отримати готову інфраструктуру для швидкого старту виробництва;
- доступ до кваліфікованих кадрів, підготовлених під реальні потреби підприємств;
- партнерство з місцевою владою та освітніми закладами, що гарантує сталий розвиток.

На сьогодні реалізовані наступні етапи проєкту:

- у гімназії №15 модернізовано майстерні трудового навчання та встановлено сучасне обладнання, що дозволяє школярам робити перші кроки у професійну сферу;
- Білоцерківський професійний коледж розбудовує нову навчально-практичну інфраструктуру, орієнтовану на потреби сучасного ринку праці;
- розроблений проєкт будівництва виробничо-освітнього хабу загальною площею 2500 м² на території індустріального парку «Біла Церква 1», готуються документи для отримання дозволу на будівництво. Плановий строк завершення будівництва - до 01 вересня 2026 року;
- ведеться робота над залученням партнерів з бізнесу та проф-тех освіти, які забезпечать функціонування такого хабу.

В 2025 році виконано капітальний ремонт приміщень з улаштування систем протипожежного захисту (пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу, керування евакуюванням людей) та системи централізованого спостереження у 15-ти закладах освіти на суму 15 386, 97 тис. грн.

Розроблено проєктну документацію :

- Капітальний ремонт приміщень з улаштуванням систем протипожежного захисту (пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу, керування евакуюванням людей) та системи централізованого спостереження Шкарівського опорного ліцею-гімназії - 205, 57 тис. грн;

- Капітальний ремонт приміщень з улаштуванням систем протипожежного захисту (пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу, керування евакуюванням людей) та системи централізованого спостереження Білоцерківського закладу дошкільної освіти № 24 «Світанок» - 153, 09 тис. грн;

- Капітальний ремонт приміщень з улаштуванням систем протипожежного захисту (пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу, керування евакуюванням людей) та системи централізованого спостереження Білоцерківського закладу дошкільної освіти №21 «Малютко» - 153, 09 тис. грн;

- Капітальний ремонт приміщень з улаштуванням систем протипожежного захисту (пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу, керування евакуюванням людей) та системи централізованого спостереження Білоцерківського закладу дошкільної освіти № 1 «Веснянка» - 153, 099 тис.грн;

- Нове будівництво протирадіаційного укриття дошкільного навчального закладу в мікрорайоні «Піщаний» м. Біла Церква Київської області - 1 483 ,13 тис. грн.

В рамках проєкту «Програма з відновлення України» виконувалися роботи зб будівництва дошкільного навчального закладу на 220 місць в мікрорайоні «Піщаний» м. Біла Церква Київської області - 5 649 448, 37 тис.грн.

За кошти бюджету розвитку виконано ряд робіт з капітального ремонту і реконструкції закладів загальної середньої освіти, дошкільної освіти та позашкільної освіти на суму 29 087,27 тис. грн.

Також за кошти бюджету розвитку розроблено проєктну документацію з капітального ремонту закладів освіти на суму 47 637,66 тис.грн.

5.3. Соціальний захист

Міські цільові програми, які фінансуються за рахунок коштів місцевого бюджету:

- Програма фінансової підтримки ветеранських організацій та громадських організацій соціального спрямування на 2024-2026 роки – використано 1 264,42 тис.грн;

- Програма соціальної підтримки «Турбота» на 2023-2025 роки, використано 32 392,14 тис.грн;

- Програма надання окремих видів пільг на 2024-2026 роки, використано 2 322,69 тис. грн;

- Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2024-2026 роки, використано 1496,18 тис.грн;

- Програма підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-2025 роки, використано 29 988,74 тис.грн;

- Програма соціальної підтримки осіб з обмеженням життєдіяльності на 2024-2026 роки, використано 1 977,51 тис.грн;

- Програма щодо організації громадських та інших робіт тимчасового характеру та території Білоцерківської міської територіальної громади на 2025 рік, використано 68,88 тис.грн;

- Програма підтримки діяльності комунального підприємства «Ветеранський простір» на 2025-2027 роки, використано 3 215,10 тис. грн.

Державна підтримка сімей та дітей

Вид допомоги	2025 рік	
	Кількість отримувачів	Виплачено, тис. грн
Виплата державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю	877	12 935,9
Виплата державної соціальної допомоги на догляд (крім державної соціальної допомоги на догляд особам, зазначеним у пунктах 1-3 частини першої статті 7 Закону України «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю»	205	1 256,4
Виплата щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею	122	2 564,2
Виплата державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю	2 954	63 393,6
Виплата допомоги на дітей одиноким матерям	136	1 070,9
Виплата допомоги при народженні дитини	3 406	25 354,6
Виплата допомоги при усиновленні дитини	9	59,3
Виплата допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування	159	8 322,5
Виплата допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами	211	1 040,3
Виплата допомоги на дітей, хворих на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, допомоги на дитину, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, яким не встановлено інвалідності	4	175,0
Виплата тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання (перебування) їх невідоме	89	1 763,9
Виплата допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях	769	11 667,6
Відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років "муніципальна няня"	20	917,9
Виплата державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з інвалідністю, які перебувають у дитячих будинках сімейного типу	6	2 453,7
Виплата державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з інвалідністю, які перебувають прийомних сім'ях	4	386,1
Виплата соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя	6	1 253,6

Вид допомоги	2025 рік	
	Кількість отримувачів	Виплачено, тис. грн
Призначені і виплачені державні соціальні допомоги малозабезпеченим сім'ям	503	20 294,4
Тимчасова допомога на дітей, щодо яких встановлено факт відсутності батьківського піклування та які тимчасово влаштовані в сім'ю родичів, знайомих, прийомну сім'ю або дитячий будинок сімейного типу, "Дитина не одна"	5	263,7
Всього	-	156 177,0

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 року № 744 «Деякі питання реалізації пілотного проєкту з монетизації одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» нарахована та виплачена грошова компенсація «пакунок малюка» 430 особам на суму 3 859,8 тис. грн.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2020 року №1180 «Деякі питання надання при народженні дитини одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» видано 335 пакунків.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 року № 1045 «Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів», виплачена соціальна стипендія 436 студентам на суму 4 371,5 тис. грн.

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» проведені обстеження для комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі 130 особам. Компенсацію за надання послуг на непрофесійній основі отримали 111 осіб. За 12 місяців 2025 року профінансовано компенсації на суму 2 626,7 тис. грн.

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року №1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі» проведені обстеження для комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг на професійній основі 116 особам. Отримують компенсацію за надання послуг на професійній основі 116 осіб. Виплачена компенсація за 12 місяців 2025 року на суму 12 797,4 тис. грн.

На виконання вимог Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2021 року № 902 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду» за 12 місяців 2025 року проведена виплата 69 особам на суму 577,01 тис. грн.

На виконання вимог Закону України «Про верифікацію та моніторинг державних виплат» проведена верифікації державних виплат, в ході якої опрацьовано 545 рекомендацій. В результаті опрацювання рекомендацій до державного бюджету повернуто 263,74 тис. грн.

Відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та Закону України «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні» за 2025 рік надійшло 5963 звернень громадян. Встановлено статус 288 особам з інвалідністю внаслідок війни; учасник війни 1 особа, 331 членам сімей загиблих (померлих); 13 особам - ветеран праці.

Соціальна підтримка ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України з рахунок коштів державного бюджету

Вид	За 2025 рік	
	Кількість, осіб	Сума, тис. грн.
Заходи із соціально-професійної адаптації	4	36,88
Виплачено грошову компенсацію для придбання житла деяким категоріям осіб	36	89 517,21

Відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» направлено 212 справ до КОДА та встановлено статус 198 особам. Здійснено виплати на загальну суму 26 466,8 тис. грн на різні види компенсацій та допомог.

Надано соціальні та реабілітаційні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в комунальних установах соціального захисту, а саме:

- комунальною установою Білоцерківської міської ради «Територіальний центр надання соціальних послуг ім. Петра Новотні» надано 288 011 послуг для забезпечення за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою та інвалідністю;

- комунальною установою Білоцерківської міської ради «Білоцерківський центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Шанс» надано 11 872 реабілітаційні послуги 370 особам.

Облік внутрішньо переміщених осіб

Кількість облікованих внутрішньо переміщених осіб на території Білоцерківської громади на 31 грудня 2025 року складає 14 369 осіб, з них дорослі - 11 355, діти до 6 років - 626, діти з 6 до 18 років - 2415.

Діяльність, пов'язана з опікою і піклуванням

В умовах воєнного стану особливої уваги потребують соціально незахищені верстви населення, які внаслідок психічних захворювань або порушення нормальних умов життєдіяльності не усвідомлюють значення своїх дій та не можуть ними керувати.

На обліку в громаді перебуває 255 осіб, з них:

- 253 – недієздатних осіб;
- 2 – обмежено дієздатних осіб;
- 199 – проживають в сім'ях;
- 56 – перебувають в інтернатних установах.

На обліку 39 осіб, які є помічниками дієздатних осіб, які за станом здоров'я не можуть самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки.

За звітний період підготовлено матеріали для проведення 16 засідань опікунської ради при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради, в ході яких розглянуто 76 звернень громадян з питань опіки і піклування.

5.4. Зайнятість населення та трудові відносини

Упродовж 2025 року за основними напрямками діяльності Білоцерківської філії Київського обласного центру зайнятості спостерігалася позитивна динаміка в частині надання послуг та реалізації програм сприяння зайнятості. Водночас кількість безробітних станом на 1 січня 2026 року порівняно з відповідною датою 2025 року зросла на 199 осіб і становила 923 особи, що зумовлено соціально-економічними чинниками.

Впродовж звітнього періоду працевлаштовано 3348 громадян. Рівень працевлаштування безробітних станом на 01 січня 2026 року - 33%.

139 суб'єктів підприємницької діяльності отримали мікрогранти в розмірі від 75,00 тис.грн до 250,00 тис.грн на започаткування або розвиток малого бізнесу. Очікується, що ці суб'єкти підприємницької діяльності створять близько 250 нових робочих місць.

Станом на 01 січня 2026 року 305 осіб із числа зайнятого населення отримали ваучер для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян на ринку праці для перепідготовки за професіями електрогазозварник, водій навантажувача, тракторист, кухар, кондитер, продавець продовольчих товарів, для підвищення кваліфікації та спеціалізації за спеціальностями «Медсестринство», «Медицина», «Психологія», «Геодезія та землеустрій», «Фармація» та ін.

З числа соціально-незахищених верств населення працевлаштовані 533 особи.

На звітний період на обліку в Білоцерківській філії КОЦЗ перебуває 136 внутрішньо переміщених осіб. Працевлаштовані протягом звітнього періоду 214 осіб цієї категорії та 24 особи працевлаштувались самостійно.

Протягом 2025 року послугами служби зайнятості скористались 271 учасник бойових дій. Працевлаштовано 80 осіб цієї категорії.

Упродовж звітнього періоду послугами центру зайнятості скористалася 577 осіб з інвалідністю, 218 осіб працевлаштовані. Крім цього, 63 людини з інвалідністю проходили професійне навчання (стажування) та 41 працевлаштований після професійного навчання (стажування).

Кількість роботодавців, які співпрацювали з центром зайнятості протягом 2025 року, становила 1066 підприємств, установ та організацій.

У 2025 році 306 безробітних взяли участь в суспільно корисних роботах.

54 безробітних були залучені на громадські роботи.

Кількість вакансій, заявлених роботодавцями протягом звітнього періоду становить 4599.

Для роботодавців було організовано 170 заходів:

- 138 засідань «круглого столу», конференцій, робочих зустрічей;
- 32 міні-ярмарок вакансій, презентацій роботодавців.

Протягом 2025 року проходили професійне навчання 572 безробітних осіб, що складає 33% від загальної кількості осіб, які перебували на обліку.

Динаміка заробітної плати

Середньомісячний розмір заробітної плати одного штатного працівника юридичних осіб і фізичних осіб підприємців станом на 01 січня 2026 (за даними Головного управління ПФУ у Київській області) становить 21,58 тис. грн.

Заборгованість із виплати заробітної плати з місцевого бюджету відсутня.

В 2025 році в рамках програми «Виходь на світло» за участі працівників Головного управління ПФУ у Київській області, Центрального міжрегіонального управління Державної служби з питань праці та представників органу місцевого самоврядування, проведено інформаційно-роз'яснювальну роботу з 181 суб'єктами підприємницької діяльності про найбільш ефективні способи дотримання законодавства про працю, оформлення трудових відносин, зайнятість населення, забезпечення своєчасності сплати єдиного соціального внеску.

У 48 закладах виявлено 68 неоформлених працівників.

За результатами поданої звітності, повідомлень про працевлаштування та даних реєстру страхувальників встановлено, що лише 20 осіб отримали офіційне працевлаштування.

5.5. Підтримка сім'ї, захист прав дітей

З метою вирішення питань у сфері захисту й дотримання прав та інтересів дітей, підтримки сім'ї щодо захисту прав дітей і створення для них сприятливого середовища, у тому числі організація результативної роботи щодо запобігання соціальному сирітству, створення умов для розвитку сімейних форм виховання дітей, утвердження в суспільстві сімейних цінностей, всебічного розвитку і виховання дітей, профілактики та реабілітації бездоглядних дітей, підтримки внутрішньо переміщених дітей та сімей з дітьми, комплексного запровадження економічного, правового і соціального механізмів підтримки сімей з дітьми діє Комплексна програма забезпечення прав дітей та підтримки сімей з дітьми в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки, за звітний період використано 487,82 тис.грн.

Станом на 01 січня 2026 року на первинному обліку перебуває 203 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування. Переважна більшість із цих дітей – соціальні сироти.

За звітний період виявлено 29 дітей, які залишилися без піклування батьків, котрим згідно з відповідними рішеннями органу опіки та піклування надано статус дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського піклування.

Функціонують три дитячі будинки сімейного типу, в яких виховуються 22 дитини-сироти та дитини, позбавлені батьківського піклування, 2 особи із їх числа, та ще 6 дітей, залишених без батьківського піклування. Ще 3 дитини та 2 особи зазначених категорій виховуються у 3-х прийомних сім'ях.

Пріоритетною та найбільш гуманною формою влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, є усиновлення. Оскільки в сім'ях усиновлювачів вони набувають прав біологічних дітей. Саме тому велика увага приділяється пропагуванню та популяризації усиновлення.

Станом на 01 січня 2026 року на обліку перебувало 36 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які можуть бути усиновлені. З початку 2025 року на місцевий облік було взято 9 дітей, які підлягають усиновленню, (протягом 2024 року – 10). За дванадцять місяців 2025 року на облік кандидатів в усиновлювачів взято 6 подружніх пар та 3 особи (у аналогічному періоді 2024 року – 3 подружжя).

Крім того, протягом 2025 року підготовлено та подано до суду 24 висновки органу опіки та піклування про доцільність усиновлення дитини другого з подружжя (у 2024 році – 28) та 18 висновків про усиновлення 21 дитини, позбавленої батьківського піклування (у 2024 році – 16 висновків про усиновлення 19 дітей). У порівнянні з аналогічним періодом 2024 року спостерігається збільшення кількості дітей усиновлених громадянами України.

На обліку служби у справах дітей перебуває 83 усиновлені дитини, за умовами проживання яких здійснюється нагляд. Протягом звітного періоду уповноваженим органом згідно з графіком відвідано 30 усиновлених дітей, які проживають на території громади, та складені відповідні звіти про умови їх проживання та стан виховання.

З метою запобігання інституалізації дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах та залишилися без батьківського піклування, з 2012 року було запроваджено послугу сімейного патронату.

Наразі в громаді функціонує вже чотири сім'ї патронатних вихователів. За період їхнього існування в них пройшли реабілітацію 68 дітей. Протягом звітного періоду в цих сім'ях виховувалося 19 дітей. На кінець року в сім'ях виховується 8 дітей (у звітному періоді 2024 року виховувалося 16 дітей). Позитивним є той факт, що всі діти, які перебували під патронатом, усиновлені громадянами України або повернуті в біологічні родини. З метою пошуку патронатних сімей розроблено календарі з відповідною інформацією, які розповсюджено у старостах, центрах надання адміністративних послуг та відділеннях

пенсійного фонду, було виготовлено та розміщено 5 білбордів з відповідною тематикою на території громади.

Велику увагу приділяється соціальному захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. Робота ведеться, на виконання Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 585 (зі змінами).

За 12 місяців 2025 року було виявлено та взято на облік взято 73 дитини. Станом на 31 грудня 2025 року на обліку служби перебувало 58 дітей цієї категорії. Після взяття дітей на облік здійснюється їх соціальних захист шляхом розроблення індивідуальних планів, надання відповідних соціальних послуг, здійснення соціального супроводу сімей з метою формування у батьків навичок відповідального батьківства тощо.

З початку 2025 року було підготовлено та подано до Білоцерківського міськрайонного суду Київської області 26 позовів про позбавлення 35 батьків батьківських прав щодо 38 дітей та стягнення аліментів.

В громаді функціонує центр соціально-психологічної реабілітації дітей «Злагода». У зв'язку із введенням на території України воєнного стану та з метою збереження життя й здоров'я дітей 27 вихованців закладу переміщено (евакуйовано) за межі України до міста Люнебург Німеччина. Це призвело до того, що діти нашої громади та їхні батьки й внутрішньо переміщені сім'ї з дітьми тимчасово втратили можливість отримувати необхідні послуги реабілітації в цьому закладі, що особливо важливо під час війни. Натепер у центрі соціально-психологічної реабілітації дітей «Злагода» перебуває 12 дітей, так як 8 дітей влаштовано в сімейні форми виховання, 2 дітей повернуті біологічні сім'ї та 5 дітей, які досягли повноліття, вибули із закладу, залишившись проживати за кордоном. З початку 2023 року в центрі «Злагода» відкрито денне відділення з надання соціальної послуги-консультування. Для отримання цієї послуги за звітний період направлено 80 дітей.

У звітному періоді розроблено проєкту документацію по об'єкту: «Реконструкція вхідної групи з облаштуванням пандусу центру соціально-психологічної реабілітації дітей «Злагода».

Станом на 01 січня 2026 року на обліку міського центру соціальних служб перебувало 1068 отримувачів соціальних послуг, яким протягом звітного періоду надано 2551 соціальних послуг відповідно до виявлених потреб.

Для задоволення потреб сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах і знаходяться під соціальним супроводом центру соціальних служб в бюджеті громади в рамках Програми сприяння соціальному становищу, розвитку та національно-патріотичному вихованню дітей, підлітків і молоді, підтримки сім'ї на 2025-2027 роки, на 2025 рік використано 444,6 тис. грн. Протягом звітного періоду 21 сім'я отримала матеріальну допомогу на загальну суму 385,0 тис.грн.

Окрім цього, протягом звітного періоду фахівцями із соціальної роботи залучено благодійну матеріальну допомогу у вигляді продуктів харчування, засобів гігієни, побутової хімії, одягу, підгузків. Допомогу отримали 560 сімей.

Відповідно до статутних зобов'язань Центром соціальних служб, згідно Державного стандарту, забезпечено соціальний супровід сімей опікунів та піклувальників з метою соціально-психологічної адаптації дітей в сім'ї протягом першого року опіки чи піклування та підготовки до самостійного життя дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які досягли 17-ти річного віку. Протягом 2025 року під соціальним супроводом перебувала 92 сім'ї цієї категорії.

Здійснюється моніторинг потреб молоді, позбавленої батьківського піклування віком від 18-23 років. Складена соціальна карта цієї категорії молоді. Нині її число складає 224 особи

В ході соціального супроводу з метою підвищення батьківського потенціалу, формування усвідомленого батьківства та батьківських навичок спеціалістами Центру систематично проводиться тренінговий курс «Батьківство в радість».

Для запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі здійснюється відповідна соціальна робота, забезпечено проведення оцінок потреб постраждалих осіб/сімей у наданні соціальних послуг на території громади. Протягом 12 місяців 2025 року опрацьовано 161 випадок та організовано надання соціальних послуг відповідно до виявлених потреб. З метою отримання професійної психологічної допомоги в ситуації домашнього насильства при Центрі соціальних служб працює Телефон психологічної підтримки для постраждалих від домашнього насильства.

Для забезпечення надання в громаді спеціалізованих послуг постраждалим особам від домашнього насильства, зокрема кризового та екстреного втручання з березня 2024 року функціонує мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.

З метою попередження відмов від новонароджених дітей відпрацьований механізм роботи з міським пологовим будинком. На сьогодні в громаді спостерігається чітка тенденція до зменшення кількості відмов від новонароджених дітей. З початку роботи в цьому напрямі (з 2006 року) було зафіксовано 62 наміри відмов, з яких 47 попереджено.

Для встановлення статусу дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів спеціалістами міського центру соціальних служб забезпечено проведення оцінок потреб внутрішньо переміщених сімей з дітьми. У звітному періоді оцінено потреби 119 дітей та їх сімей.

Окрім того, фахівцями із соціальної роботи здійснюється проведення оцінок потреб сімей під час розв'язання спорів між батьками щодо визначення місця проживання дитини чи участі у вихованні дитини. За звітний період проведено 30 оцінок потреб сімей у наданні соціальних послуг.

Здійснюється пошук, навчання та соціальне супроводження прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу. Сьогодні на постійному супроводженні знаходиться 3 прийомні сім'ї та 3 дитячі будинки сімейного типу, в яких виховується 35 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Для запобігання емоційному вигоранню та підтримки прийомних сімей продовжив роботу клуб взаємопідтримки прийомних батьків.

З метою пошуку кандидатів у прийомні батьки, патронатні вихователі, наставники протягом звітнього періоду продовжувалося інформування громадськості в рамках індивідуальних бесід з представниками цільових аудиторій (медичних, освітніх, соціальних закладах, ЦНАПі, старостатах, центрі зайнятості, релігійних громадах), консультування осіб, які зацікавилися послугою.

У звітному періоді послугами психолога скористалися 497 осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах або мають найвищий ризик потрапляння в такі обставини, яким надано 872 психологічних послуги.

5.6. Культура і туризм

Пріоритети галузі культури і туризму за 2025 рік були визначені:

- Програмою розвитку культури, мистецтва, духовності та туризму Білоцерківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки – використано 5 084,81 тис.грн;
- Програмою розвитку та підтримки клубних закладів Білоцерківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки – використано 460,29 тис.грн;
- Програмою забезпечення об'єктів культурної спадщини (пам'ятних знаків, пам'ятників історії та культури, монументального мистецтва) Білоцерківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки – використано 181,47 тис. грн.

На території Білоцерківської громади продовжили працювати 43 заклади культури: кінотеатр ім. О. Довженка, Будинок органної та камерної музики, Білоцерківський краєзнавчий музей, Київський академічний обласний музично-драматичний театр ім. П.К.Саксаганського, 6 мистецьких шкіл, 20 бібліотек централізованої бібліотечної системи, 12 клубних закладів, які об'єднані у централізовану клубну систему, парк культури і відпочинку ім. Т. Г. Шевченка.

Мистецькі школи

За 12 місяців 2025 року відбулися такі події:

- 27 січня в театрі ім. П. Саксаганського відбувся ювілейний концерт «Чудова подорож» Галини Білогур - заслуженого працівника культури України, викладача вокалу школи мистецтв №5 ім. Сергія Томащука;

- 24 березня в школі мистецтв № 1 ім. Ю.Павленка відбувся творчий вечір з нагоди 85-річчя Заслуженого діяча мистецтв України, композитора, хормейстера, диригента, видатного педагога, викладача Білоцерківської школи мистецтв №1 Тамари Павленко. Тамара Павлівна – Почесна громадянка Білої Церкви, лауреат міської літературно-мистецької премії ім. Нечуя-Левицького та обласної музичної премії, її ім'я занесене до біографічного словника «Жінки України»;

- у Будинку органної та камерної музики та Київському академічному обласному музично-драматичному театрі ім. П.К Саксаганського пройшла низка звітних концертів мистецьких шкіл;

- визначними подіями стали концерт Білоцерківської школи мистецтв №1 ім. Юрія Павленка під назвою «З ювілеєм, рідна школо!», яка відзначила свій 105 ювілей з дня заснування. Та спільний мистецький концерт з школою мистецтв Бахмутської міської територіальної громади «Мистецтво сильніше за війну» ;

- в червні у місті Брауншвейг (Німеччина) відбувся 15-й ювілейний «Вечір культури у Брауншвейзі». Представляли Білоцерківську громаду – Зразковий фольклорний ансамбль «Зоряниця» Білоцерківської школи мистецтв №5 ім. Сергія Томащука;

- відбувся фестиваль «Різдвяні канікули», в рамках якого Білоцерківська школа мистецтв №1 ім. Ю.Павленка, дитяча музична школа №2, школа мистецтв ім. Я.Яциневича, школа мистецтв №4, школа мистецтв №5 ім.С. Томащука, школа мистецтв №6 дитячих духових оркестрів провели різдвяні концерти, наповнюючи простір чарівними мелодіями колядок, щедрівок, зимових пісень, вихором мелодій і щирими посмішками.

За кошти місцевого бюджету для мистецьких шкіл №5 та №6 закуплено активні акустичні системи на суму 39,6 тис. грн, для мистецької школи № 6 закуплено концертні вишиванки на суму 30,8 тис. грн. Музичні відділи мистецьких шкіл поповнились новими музичними інструментами на суму 288,4 тис. грн, відремонтовано музичні інструменти на суму 58,5 тис. грн.

Завдяки спільному проєкту з католицькою громадою в школі мистецтв ім. Якова Яциневича створено студію звукозапису «Білоцерківська тоніка». Проведено поточний ремонт приміщень на загальну суму 347,3 тис. грн.

В мистецьких школах №2 та №4 проведено поточні ремонти приміщень на суму 295,0 тис. грн. Для забезпечення безбар'єрного доступу до укріплень шкіл встановлено пандуси на суму 93,0 тис. грн.

Бібліотечна система

З метою сприяння розвитку та функціонування української мови, як державної в усіх сферах суспільного життя, до Дня рідної мови, в Будинку органної та камерної музики відбувся благодійний концерт за участю викладачів та вихованців Білоцерківської школи мистецтв №1 ім. Юрія Павленка. У бібліотеці-філії №1 для дітей успішно продовжує працювати розмовний клуб «Говорімо українською», де усі, хто хоче оволодіти українською мовою, у дружньому середовищі та невимушеній атмосфері можуть практикувати свої

навички. У бібліотеці-філії №5 працює розмовний клуб «Світлиця слова», а у центральній бібліотеці – «Теревені», де щотижня проводяться уроки української мови, розмовні заняття, презентації творів українських авторів, знайомство з українськими письменниками, творчі зустрічі.

3 червня 2025 року для студентської молоді громади, в торгово-промисловій палаті відбулася творча зустріч з українським письменником, краєзнавцем, громадським діячем, дослідником історії Визвольної боротьби українського народу першої половини ХХ ст. Романом Ковалем.

У День української мови та писемності на зустріч з білоцерківцями завітав сучасний закарпатський письменник, видавець, філософ, журналіст, лауреат Шевченківської премії за роман «Криничар» – Мирослав Дочинець. Під час зустрічі письменник презентував нову книгу «Часословець».

17 грудня у центральній бібліотеці для дорослих відбулася творча зустріч з відомим українським поетом, перекладачем та художником, лауреатом величезної кількості літературних премій, у тому числі Шевченківської премії у галузі літератури 2006 року, заслуженим діячем культури Анатолієм Кичинським. Під час заходу була презентована його збірка «Жива і скошена тече в мені трава», у яку увійшли вже відомі та нові поезії.

Напередодні Різдва у бібліотеці-філії № 4 сімейного читання вже доброю традицією стало вшанування переможців конкурсу різдвяно-новорічних листівок «Нова радість стала». На розсуд журі було представлено 170 надзвичайно креативних робіт – листівок та декоративно-ужиткових виробів. Вітальні листівки було передано у зону бойових дій нашим захисникам.

Працівники бібліотеки-філії №5 провели загальноміський пісенно-поетичний різдвяно-новорічний конкурс «Радуйся, земле, коляда йде!»

Завдяки роботі інформаційно-краєзнавчого відділу КЗ БМР Білоцерківська централізована бібліотечна система ім. П.Красножона досліджено тему Козачої ради Правобережної України. За результатами цих досліджень знято документально-популярний фільм «Не знищені. Козача рада Правобережної України», який було презентовано в кінотеатрі ім. О.Довженка.

До Дня Гідності та Свободи у читальній залі центральної бібліотеки для дорослих відбулася презентація книги завідувача сектору відділу інформаційно-краєзнавчої роботи КЗ БМР Білоцерківська ЦБС ім. П.Красножона, вченого секретаря Білоцерківського краєзнавчого музею, кандидата історичних наук Сергія Бурлаки «За гідність і свободу: свідчення учасників білоцерківського Майдану».

З метою підвищення рівня туристичної привабливості, надання туристично-інформаційних послуг та покращення соціально-економічного розвитку громади у центральній міській бібліотеці для дорослих розпочав свою роботу інформаційно-туристичний відділ центрально-бібліотечної системи та відкрито центр туристичної інформації.

Працівники бібліотечної системи працюють над поповненням інформації про загиблих Героїв в російсько-українській війні Білоцерківщини, яка розміщується на Платформі пам'яті. Продовжує працювати експозиція присвячена загиблим Героям «Небесні янголи». З метою підтримки місцевих авторів за 2025 рік взяли участь у виданні книг: археологічний атлас (автор Сергій Різник), у якому згадуються всі археологічні розкопки на території Білої Церкви на суму 54,5 тис. грн, «Спортивна Білоцерківщина» (бібліографічний покажчик) - 20,9 тис. грн, книга-альбом «Білоцерківська сюїта», автор Галина Невінчана - 53,3 тис. грн, художнє видання «Коти, собаки, люди», автор Тетяна Ніконенко – 8,6 тис. грн.

Вперше за період з 2022 року передплачено періодичні видання на 2025 рік у сумі 130,4 тис. грн. Щомісяця бібліотеки громади поповнюються газетами та журналами за запитом користувачів. Поповнено бібліотечні фонди літературою на суму 514,3 тис. грн.

Закуплено комп'ютерну техніку та принтери для кожної бібліотеки на загальну суму 617,6 тис. грн. Для бібліотеки-філії №2 та бібліотеки-філії №1 для дітей закуплено меблі на суму 56,0 тис. грн.

З метою безбар'єрного доступу в укриття в бібліотеках-філіях №№5, 7 встановлено металеві трапи для маломобільних груп населення, а у бібліотеці-філії №5 систему віддаленого доступу до укриття на суму 158,3 тис. грн. Проведено поточні ремонти бібліотек на загальну суму 849,0 тис. грн.

Клубна система

Протягом 12 місяців 2025 року КЗ БМР Білоцерківська централізована клубна система здійснювалась робота, спрямована на консолідацію і розвиток української нації, проведення свят за народним та державним календарем та відзначення пам'ятних дат, популяризації народної творчості, поваги до народних традицій, звичаїв, культурних надбань, виховання почуття патріотизму та любові до рідного краю. На сьогодні активно впроваджуються сучасні форми роботи культурно-дозвілєвої діяльності та надаються послуги соціально культурного, просвітницького та дозвілєвого характеру.

До Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні, відбулись заходи із вшанування полеглих учасників Революції Гідності. До річниці повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну, до Дня українського добровольця клубні заклади провели інформаційні години з хвилиною мовчання, та запалили свічки пам'яті за полеглими Героями односельчанами. До 211-ї річниці від дня народження Тараса Григоровича Шевченка у клубних закладах громади відбулися конкурси, вікторини, виставки малюнків, читання творів та години пам'яті. До 386-річниці від дня народження Івана Мазепи був проведений мітинг в с. Мазепинці. Етно-дійство свята «Колодія» відбулося в Скребишівській та Глушківській громадах. 8 березня в будинку культури с. Пилипча було проведено культурно-мистецький фестиваль колективів клубних закладів Білоцерківської громади «Зиму проводжаємо, переможну весну зустрічаємо». В заході взяли участь вокальні та хореографічні колективи громади. Під час фестивалю відбувся благодійний ярмарок декоративно-вжиткового мистецтва на підтримку ЗСУ, на якому свої вироби представили майстрині з сіл Скребиші та Томилівка.

Для клубних закладів Білоцерківської громади було придбано нові меблі (стілці, крісла, стелаж) на суму 50,0 тис. грн. Для залучення більшої кількості відвідувачів, організації їх змістовного дозвілля та розширення спектру заходів, які можуть проводитися у клубних закладах, зокрема спортивно-ігрових та розважальних програм для дітей та молоді, було закуплено інвентар для дозвілля (канати, м'ячі, комплекти для гри в теніс) на суму 50,5 тис. грн та технічні засоби (телевізор, ноутбуки) на суму 92,0 тис. грн.

Протягом звітнього періоду проведено поточні ремонти приміщень будинків культури та клубів в селах нашої громади: в с. Дрозди з метою створення хореографічної студії на суму 168,0 тис. грн. На сьогодні хореографічний колектив відвідує 25 дітей. В інших клубних закладах сіл: Томилівка, Шкарівка, Пилипча, Глушки, Скребиші та в центрі культури і мистецтв - на загальну суму 922,0 тис. грн.

Культурно-мистецькі заходи

Підтримуючи традиції українського народу, його патріотизм і віру в перемогу, вшановуючи пам'ять загиблих, постійно проводяться загальнодержавні і місцеві заходи: до Дня Соборності України, Дня пам'яті жертв Голокосту, заходи увічнення пам'яті героїв Другої світової війни, Дня Героїв Небесної Сотні, Дня народження Т.Г.Шевченка, Дня українського добровольця, Дня пожежної охорони, Дня пам'яті жертв Чорнобильської катастрофи, Дня пам'яті та перемоги над нацизмом, Дня пам'яті українців, які рятували євреїв під час Другої світової війни, річниці перепоховання праху Тараса Шевченка на Чернечій горі, Дня Героїв, Дня вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України та Міжнародного дня безневинних дітей – жертв агресії, Дня Конституції України.

Вшановуючи героїзм та незламність українського народу до Третьої річниці від початку повномасштабного вторгнення росії в Україну було проведено низку заходів: у Преображенському Соборі відбувся спільний молебень за мир, єднання за участі представників всіх релігійних конфесій Білоцерківської громади. За ініціати́ви ГО «Небесні янголи» пройшла мирна акція «Війна ближче, ніж ти думаєш». У центральній бібліотеці для молоді відбувся захід «Незламна Київщина» за участю очевидців подій початку війни з використанням відеоматеріалів, знятих краєзнавцями Білої Церкви у березні 2022 року.

8 Березня до Міжнародного дня боротьби за права жінок і міжнародний мир у театрі ім. Панаса Саксаганського відбулася обласна культурно-мистецька акція «Жінки, що творять історію» для жінок, які служать у військових частинах, розташованих на території Білоцерківської громади.

Підтримуючи «Хартія Тур» 2 березня в торгово-промисловій палаті відбулася зустріч учнівської молоді з видатним українським письменником, перекладачем, громадським діячем, військовослужбовцем, представником 13 Бригади Національної гвардії України «Хартія», фронтменом гуртів «Жадан і Собаки» та «Лінія Маннергейма» Сергієм Жаданом. Україна гартується не лише ззовні, а й зсередини. Стержнем цього гарту було і є національно – патріотичне виховання молоді.

В рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч – згуртовані громади», до Дня рідної мови був проведений мистецький захід «Україна – Свята Мати Героїв» за участю КЗ БМР Білоцерківська школа мистецтв №1 ім. Юрія Павленка, КЗ СМО «Школа мистецтв Бахмутської міської територіальної громади» (Донецька обл.) та КЗ Павлоградська школа мистецтв (Дніпропетровська обл.).

З 24 по 28 березня Білоцерківська громада приймала делегацію з Павлограда – 14 діток віком 10-15 років, для яких була організована низка заходів, спрямованих на змістовний відпочинок та ознайомлення з культурним, освітнім та спортивним життям Білоцерківської громади.

У рамках культурно-мистецької програми діти пройшли туристично-екскурсійний маршрут міста Біла Церква, відвідали його історичні пам'ятки та музеї, дендрологічний парк «Олександрія», Білоцерківський будинок органної та камерної музики, кінотеатр ім. О.Довженка і Парк культури та відпочинку ім. Тараса Шевченка. На базі Білоцерківської школи мистецтв №5 ім. Сергія Томащука був організований майстер-класи з декоративно-ужиткового мистецтва та відбулося знайомство з народним музичним інструментом бандурою.

07 квітня в Київському академічному обласному музично-драматичному театрі ім. П.К. Саксаганського відбувся перегляд аматорських колективів Білоцерківської територіальної громади на підтвердження/присвоєння звання «народного» («зразкового»). Виступи оцінювала атестаційна комісія КЗ КОР «Центр народної творчості та культурно-освітньої роботи». Трьом колективам було присвоєно звання «Зразковий» аматорський колектив. 4 колективи підтвердили звання «Зразковий» аматорський колектив та 3 колективи підтвердили звання «Народний» аматорський колектив.

16 травня 2025 року у Будинку органної та камерної музики відбувся 2 відкритий фестиваль вокально-хорової музики «Білоцерківська тоніка». Захід об'єднав 45 вокальних колективів та майже 750 учасників з різних громад Київщини. У фестивалі цього року взяли участь не лише колективи з Білоцерківської громади, а й з Васильківської, Рокитнянської, Маловільшанської, Володарської громад та міста Сквир.

01 червня 2025 року в кінотеатрі ім.О.Довженка відбулася щорічна церемонія вручення свідоцтв стипендіатам міського голови талановитим учням шкіл естетичного виховання та нагородження випускників 11 та 12 класів.

21 серпня почала працювати традиційна виставка народних художніх промислів «Жива традиція», присвячена Дню Незалежності України.

09 вересня, до 993-ої річниці заснування Білої Церкви відбулося відкриття персональної виставки Галини Невінчаної і презентація мистецького альбому «Білоцерківська сюїта», в який увійшли 84 картини художниці.

14 листопада у Білоцерківській школі мистецтв ім. Якова Яциневича відкрилася студія звукозапису «Білоцерківська тоніка». Цей проєкт став можливим завдяки спільним зусиллям благодійників та муніципалітету.

06 грудня, на День Святого Миколая, в Білій Церкві відбулося відкриття міської Новорічної ялинки. Святкову програму розпочав зразковий дитячий духовий оркестр Білоцерківської школи мистецтв № 6. Творчі дарунки лунали для містян від солістів та художніх колективів Білоцерківської школи мистецтв №1 ім. Юрія Павленка, Білоцерківської школи мистецтв №5 ім. Сергія Томащука та Народного вокального ансамблю «Співограй» ЦПО «Соняшник».

09 грудня відбулося вручення традиційної літературно-мистецької премії ім. І.С. Нечуя-Левицького. Цьогоріч її лауреатами стали: Сергій Бурлака - за науково-популярний фільм «Не знищені. Козача Рада Правобережної України» та Костянтин Климчук - за книгу «Любов, війна та інші збочення» та дитячу книгу «Пригоди чудового SIMки».

25 грудня вперше в Білоцерківській громаді відбувся фестиваль Різдвяних пісень, який став заключним етапом міського конкурсу колядок і щедрівок «Колядує вся родина — славить Україну!». Захід став справжнім символом єднання поколінь, незламності українського духу та любові до рідної культури.

У Київському академічному обласному музично-драматичному театрі ім. П.К.Саксаганського відбулася новорічна вистава «Лускунчик», яку відвідали 1200 дітей військових, діти, які втратили батьків у російсько-українській війні, діти соціально незахищених верств населення та вимушено переміщених сімей. Також до Дня захисту дітей для цих категорій був організований перегляд мультфільму «Місія Санта» в кінотеатрі ім. О.Довженка.

Виставкова діяльність

Попри війну та щоденні виклики, з якими стикається кожен українець, культурне життя триває, символізуючи цим перемогу свободи: думати, обирати, творити.

7 лютого відбулося відкриття виставки-конкурсу дитячого малюнку "Світи, зоре, світи, ясна!". У конкурсі взяли участь 109 дітей, з яких 12 дітей з Павлоградської мистецької школи, представивши понад 120 робіт. Переможцями стали 39 вихованців мистецьких шкіл.

5 березня в Білій Церкві відбувся вернісаж щорічної виставки-конкурсу «Квіти серед квітів», на якій було представлено майже 60 робіт від 25 білоцерківських художників. З-поміж розмаїття краси, зображеної на полотні, членами журі традиційно було визначено кращі роботи серед жінок-художниць в двох номінаціях – «Портрет» та «Натюрморт».

26 березня відбулася презентація фотопроєкту «Світло сердець». Виставка організована ГО «Небесні Янголи» за підтримки органу ім'єсцєвого самоврядування, депутатів Білоцерківської міської ради, приватних підприємців, організацій та небайдужих людей, які долучилися до важливої справи – збереження пам'яті про всіх, хто загинув від російського агресора. На експозиції представлено 32 фотокартини, на яких зображені матері, дружини та діти загиблих Героїв, які тримають особисті речі героїв - найдорожче, що залишилося від їх синів, чоловіків, батьків (портрети, шеврони, тактичні браслети).

04 квітня у виставковій залі бібліотеки-філії №5 розпочалася персональна фотовиставка нашого земляка, білоцерківця Леоніда Чуба, під назвою «Від весни до весни». На виставці представлено 95 світлин, які зроблені за допомогою звичайного смартфона.

06 травня відбулося відкриття персональної виставки пастельного живопису художниці-живописця, письменниці, дизайнерки Галини Невінчаної «Пилок з крилець метелика». Це перша виставка, яка проводиться у міській виставковій залі. На експозиції представлено понад 40 картин.

30 травня у виставковій залі бібліотеки-філії №5 відбулося відкриття традиційної виставки міського конкурсу дитячого малюнку «Веселкові барви». У цьому конкурсі взяли участь 166 учасників, які надали 178 робіт. Переможцями стали 36 учасників.

20 червня у виставковій залі бібліотеки-філії №5, відбулося відкриття персональної виставки живопису Наталії Діденко «Кольорова симфонія». На виставці представлено 45 картин мисткині.

21 серпня почала працювати традиційна виставка народних художніх промислів «Жива традиція» присвячена Дню Незалежності України.

18 вересня у виставковій залі бібліотеки-філії №5 відбулося відкриття першої персональної виставки художниці та поетеси Тамари Кузьменчук «Поза часом і простором».

23 грудня відбулося відкриття щорічної традиційної виставки робіт майстрів народних ремесел «Різдяний вернісаж». Цьогоріч експозицію створили понад 50 майстрів. Серед різноманітних робіт: вишиті сорочки, картини, мікровишивка, картини на бересті, різьба по дереву, бісероплетіння; ляльки-мотанки; петриківський розпис; вироби з вітражного скла, дідухи.

5.7. Фізична культура, молодь та спорт

Цифрова політика громади спрямована на реалізацію розвитку фізичної культури та спорту, підвищення якості надання фізкультурно-оздоровчих послуг населенню у Білоцерківській громаді, проводиться виконання міських Програм:

- Програма розвитку фізичної культури та спорту в Білоцерківській міській територіальній громаді на 2025-2027 роки – використано – 9 298,74 тис.грн;

- Програма розвитку футболу Білоцерківської міської територіальній громаді на 2024-2026 роки – використано – 1 495,39 тис.грн.

3 метою залучення представників різних верств населення, у тому числі, дітей та підлітків, до регулярних занять різними видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи та збільшення їх чисельності у громаді працює 8 комунальних закладів спортивного спрямування, із них:

- 4 ДЮСШ, Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», КЗ БМР «Льодовий стадіон»;

- 2 комунальні заклади ДЮСШ, знаходяться в підпорядкуванні управління і освіти.

Юнаки та дівчата громади мають можливість удосконалювати свою спортивну підготовку та майстерність в установах обласного підпорядкування, серед яких спеціалізована дитячо-юнацька школа олімпійського резерву «Промінь» з велоспорту, Київський обласний лицей фізичної культури і спорту», філія обласної ДЮСШ, обласний регіональний центр «Інваспорт».

У громаді працює близько 20 громадських організацій та федерацій фізкультурно-спортивного напрямку. Загалом у спортивних секціях закладів займається близько 5 тисяч дітей. Культивуються 36 видів спорту. У сфері фізичної культури та спорту працюють близько 130 штатних тренерів з олімпійських та неолімпійських видів спорту та інваспорту.

В Білоцерківській громаді у звітному періоді проведено 227 спортивних змагань місцевого рівня та навчально-тренувальних зборів, в яких взяли участь понад 20 тис. осіб.

Найбільш значими стали змагання Всеукраїнського рівня: чемпіонат України з велоспорту, чемпіонат України з хокею, Чемпіонат України з сумо, Чемпіонат України з дзюдо, Всеукраїнський забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України», фізкультурно-оздоровчий захід «Активні парки - Шлях до перемоги» в рамках програми Президента України «Активні парки», Білоцерківський благодійний марафон 2025, Чемпіонат України з волейболу (Дитяча ліга), Чемпіонат України з футболу «Дитячо-юнацька футбольна ліга», змагання зі спортивної риболовлі для адаптації ветеранів, інвалідів, військовослужбовців, патріотичний захід «Військово-патріотичні ігри» з нагоди вшанування Героїв Небесної Сотні, фестиваль

бойових мистецтв, чемпіонат громади з настільного тенісу за участі учасників бойових дій та членів їх сімей; прийом делегації у складі 14 дітей з м. Павлограда, що на Дніпропетровщині рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», в програмі якого було проведено відкритий чемпіонат Білоцерківської громади з боксу серед юнаків за участі юних боксерів ДЮСШ Павлограда та майстер-клас з фігурного катання та хокею з шайбою, фестиваль серед спортивних сімей нашої громади «Тато, мама, я – спортивна сім'я», спортивно-масові змагання «Олімпійський день» у Білоцерківській громаді, змагання з 5-ти видів спорту серед учнів та студентів закладів освіти.

Загалом за звітний період 2025 року білоцерківцями:

- на чемпіонатах України у різних вікових категоріях було здобуто близько 280 медалей різного ґатунку;

- 6 спортсменів виконали нормативи майстрів спорту України та 14 спортсменів-кандидатів у майстри спорту України;

- І розряд та масових розрядів присвоєно 367 спортсменам.

До складу збірних команд України з олімпійських та неолімпійських видів спорту та інваспорту входить 60 вихованців спортивних закладів нашої громади.

За високі спортивні досягнення спортсменів присвоєно спортивне звання «Заслужений тренер України» тренеру з вільної боротьби Кулібабі Леоніду Вікторовичу.

З метою відзначення спортсменів переможців та призерів чемпіонатів та кубків світу, Європи, України та інших міжнародних змагань:

- щомісячно визначається та відзначається «Кращий спортсмен місяця та його тренер» з врученням їм відповідно матеріальної винагороди (1,0 тис. грн спортсмену та 0,5 тис. грн тренеру);

- щоквартально призначається стипендія міського голови кращим спортсменам спортивних закладів громади та їх тренерам (40 осіб по 0,3 тис. грн кожному щомісяця).

Відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження Порядку виплати матеріального заохочення спортсменам за досягнення на міжнародних, всеукраїнських спортивних змаганнях та їх тренерам – викладачам (вчителям), які працюють зі спортсменами Білоцерківської міської територіальної громади» у 2025 році відзначено грошовими винагородами за спортивні досягнення на міжнародних та всеукраїнських змаганнях 100 спортсменів та їх тренерів, загальна сума винагороди склала 721, 25 тис. грн.

За кошти бюджету розвитку розпочато роботи, виконання яких заплановано в 2026 році:

- капітальний ремонт басейну (системи вентиляції приміщень малого басейну, роздягалень, душових) ДЮСШ №1 по вул. Героїв Небесної Сотні, 46а у м. Біла Церква Київської області – 18 460,00 грн.

Розроблено проєктну документацію:

- Нове будівництво активного парку по вул. Росьова, 17-Б у м. Біла Церква Київської області - 1 568 201,60 грн.

- Реконструкція спортивного майданчика з штучним покриттям по вулиці Росьова, 17-Б, в місті Біла Церква Київської області» - 1 490 000,00 грн.

6. Цифрова трансформація та інформаційна політика громади.

Зростання рівня прозорості та підзвітності влади

6.1. Цифрова трансформація громади

Цифрова політика громади спрямована на реалізацію політики впровадження інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрових інновацій, електронного урядування, електронної демократії, створення ефективних механізмів управління з використанням сучасних інформаційно-комунікаційних технологій.

З метою забезпечення реалізації державної і формування місцевої політики у сфері електронного урядування та електронної демократії, розвитку інформаційного суспільства, цифрових навичок і цифрових прав громадян, відкритих даних, розвитку місцевих

електронних інформаційних ресурсів і сучасних інформаційних технологій, ефективного прийняття управлінських рішень, у звітному році затверджена Програми «Цифрова Білоцерківська громада» на 2025-2027 роки.

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 року №205 «Деякі питання створення, адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації», з вересня звітного року діє Робоча група з питань цифрового розвитку, відкритих даних та забезпечення функціонування засобів інформатизації Білоцерківської міської територіальної громади, що затверджена розпорядженням міського голови від 16 червня 2025 року № 390 Р. На засіданні Робочої групи опрацьовано Технічні вимоги до Єдиного цифрового комплексу Білоцерківської міської територіальної громади, розроблено та винесено на розгляд виконавчому комітету міської ради проект рішення «Про створення Єдиного цифрового комплексу Білоцерківської міської територіальної громади». У грудні звітного року відповідне рішення затверджено.

В рамках здійснення діяльності щодо створення, впровадження, функціонування та модернізації цифрової інфраструктури системи управління та прийняття рішень шляхом широкого застосування інформаційно-комунікаційних інструментів реалізовано ряд заходів:

- розроблено та презентовано «Платформу пам'яті Білоцерківської міської територіальної громади» з історіями та світлинами полеглих Захисників. На сьогодні вона перебуває на етапі введення в дослідну експлуатацію;

- отримано, розміщено та налаштовано на території громади дві станції вимірювання якості повітря у рамках Меморандуму про співпрацю та взаємодію з ГО «ЛУН Місто»; візуалізовано отримані дані на мапі громадської мережі; створено та налаштовано віджет якості повітря для можливості його відображення на інформаційних ресурсах громади;

- створено, налаштовано та забезпечено функціонування онлайн-форми «Електронне звернення та запит на публічну інформацію (для фізичних осіб)»;

- розміщено та налаштовано на території громади одну станцію радіаційного моніторингу у зв'язку наявною потребою в актуальній інформації про стан радіаційного фону, у співпраці з ГО «Збережи Дніпро»;

- забезпечено реєстрацію виконавчого комітету на платформі Урядової команди реагування на комп'ютерні надзвичайні події України CERT-UA, яка функціонує в складі Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, під назвою MISIP, з метою оперативного обміну інформацією про інциденти в кіберпросторі з іншими громадами та центральними органами виконавчої влади.

З метою впровадження політики прозорості та відкритості у роботі місцевого самоврядування виконано наступні заходи:

- проведено щоквартальне заповнення/оновлення показників Індексу цифрової трансформації Білоцерківської громади на платформі «Дія. Цифрова громада» за розширеним переліком індикаторів, з метою формування якісної статистичної інформації про цифровий розвиток громади; забезпечено заповнення таких показників громадою; підключено громаду до Цифрового путівника;

- зібрано та внесено статистичні показники про громаду за 2024 рік до Автоматизованої системи муніципальної статистики;

- проведено щорічну оцінку стану оприлюднення та оновлення відкритих даних Білоцерківською міською радою на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, шляхом заповнення і надсилання Мінцифрі, визначених законодавством у сфері відкритих даних, форм.

В рамках координації роботи у сфері розвитку відкритих даних, контролю процесу збору, аналізу та публікації відкритих даних на Державному Порталі відкритих даних та Порталі відкритих даних Білоцерківської міської ради здійснено такі заходи:

- затверджено План дій щодо розвитку відкритих даних Білоцерківської міської ради та її виконавчих органів на 2025-2027 роки;

- проведено комплексний інформаційний аудит у виконавчих органах Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету;

- здійснюється постійне оновлення наборів даних на відповідних ресурсах та місцевому порталі відкритих даних, в тому числі і шляхом налагодження автоматичних процесів роботи із відкритими даними шляхом використання прямих посилань на файли у машиночитних форматах та інтерфейсу прикладного програмування (API).

За результатами виконання згаданих заходів Біла Церква увійшла у ТОП-10 найпрозоріших міст України, посівши 6-ту сходинку у дослідженні річного Рейтингу прозорості 100 українських міст, сформованого в рамках програми «Прозорі міста» Transparency International Ukraine. Таким чином, було не лише відновлено наш довоєнний показник прозорості, а й виборено 3-тє місце в категорії «Вимога закону».

Також Білоцерківську міську територіальну громаду було відзначено Центром розвитку інновацій (CID) за лідерство у використанні цифрових рішень для розвитку економіки громади на основі даних.

6.2. Інформаційна політика

Соціальні мережі як джерела новин продовжують посідати перше місце за оперативністю і можливістю швидко і у зручний спосіб дізнатися про новини, події, послуги тощо. Відтак, виконавчими органами міської ради було акцентовувало увагу на використання зазначених ресурсів з метою максимального ефективного інформування громадян.

Крім того, протягом 2025 року в інформаційному просторі Білоцерківської громади функціонували 3 друковані видання, 1 студія радіо FM, 3 студії телебачення та ряд інтернет-ресурсів, які висвітлювали події в громаді. Налагоджено співпрацю із зазначеними ЗМІ, які залучаються до участі в заходах, забезпечують їх висвітлення та поширюють інформацію, надану виконавчими органами міської ради.

Для оперативного інформування населення про стан життєзабезпечення в громаді, оголошення повітряних тривог та поширення актуальної інформації використовуються такі інформаційні ресурси:

- Офіційний сайт Білоцерківської міської ради (bc-rada.gov.ua);

- Facebook-сторінка «Прес-служба Білоцерківської міської територіальної громади» (23 тис. підписників);

- Телеграм-канал «Білоцерківська міська територіальна громада» (близько 48,2 тис. підписників);

- Instagram-сторінка «Біла Церква/Громада».

Організовувалися прямі ефіри на радіо FM та пресконференції представників влади для ЗМІ з актуальних питань.

З метою підтримки та популяризації підрозділів Сил безпеки та оборони України постійно публікуються тематичні матеріали, щодо рекрутингу військових та допомоги Захисникам від Білоцерківської міської територіальної громади.

З метою залучення якнайбільшої кількості мешканців громади до обговорення та участі в процесах життєдіяльності на своїх сторінках у соціальних мережах виконавчий комітет міської ради інформував жителів про заходи, тренінги, які проводилися міською владою, запрошував до участі містян у комісіях, робочих групах щодо обговорення важливих питань функціонування громади, проводив онлайн-опитування та інше.

Здійснювалася участь в інформаційних кампаніях та поширювалася соціальна реклама відповідно до напрямів, визначених державною політикою, зокрема щодо рекрутингу та мобілізації до Збройних Сил України, реалізації ветеранської політики, програми «Підтримка», підтримки ВПО тощо.

Проводилась системна робота з поширення порад і рекомендацій щодо безпечної поведінки громадян, зокрема при виявленні та поводженні з вибухонебезпечними предметами, використанні пічного обладнання й генераторів, перебуванні на водоймах та на льоду, а також дотриманні правил дорожнього руху тощо.

На офіційному вебсайті у зручному форматі забезпечено доступ до публічної інформації у формі відкритих даних, розпорядником яких є Білоцерківська міська рада та її виконавчі органи, зокрема у сферах управління комунальною власністю, містобудування, житлово-комунального господарства, інфраструктури та інших галузях.

**Начальник управління економічного
розвитку Білоцерківської міської ради**

Юлія ОРЕЛ